PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

! Praga Henrique Pereira Donato. n® 90 - Centro
A% CNPI n®13.982.640/0001-96
I CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: {77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®:004/2019 N° Processo: Data Recebimento da
001 Prestagao de Contas do
DCI:06/12/2019

(X ) Preslacéo de Contas Parcial Parcelas 07 e | ) Prestagdo de Contas Final
08
Numero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:

01/2019 prestagdo de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagao:
Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

. Dﬁjetc da parceria:

" Disponibilizacdo de recursos financeiros para auxiliar a manutencéo e desenvolvimento das atividades
da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado |l Valor da parcela
| (R$): 42.00000 (R$):7.000,00 comprovadamente utilizados
[ | (R$):7.000,00

Valor da aplicagdo financeira “Contrapartida{Rm:0,00 Devolugoesefetuadas

(R$):0,00 (R$):0,00

| - —

| Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta RS | ACUMULADO
R$ RS

1 — Manutencéo da Residéencia

1.1 = Manutencéo da Residéncia

1.1.1— Aluguel 26.400,00 4.600,00 18.400,00

1.1.2 - Alimentac&o 12.000,00 1.605,69 6.564,70
| 1.1.3 - AgualLuz 3.600.00 794,31 3.035.30
| TOTAL _ 42.000,00 7.000,00 | 28.000,00

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
I Monitoramento e Avaliacdo efou da Comisséo de Avaliagéo e do parecer do Departamento de Controle
| Interno, os autos do processo de prestagéo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, & qual compete aprovar ou néo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestagido de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

| Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicagao |
| dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Sendo
| assim, considera- se regular em forma e contetido a presente prestacéo de contas.
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S PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
ﬂ Praga Henrique Pereira Donalo. n°, 90 - Centro
u CNPJ n"13.982.640/0001-96
! CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fane! fax: (77) 3431-8710

Contudo damos o parecer regula, porém com ressalva, isto devido:

F} prestagdo fora do prazo, prestagdo de contas com mais de trinta dias apés recebimento dos
recursos, conforme Resolugdo TCM/BA n® 1121/05, art. 3°

A prestagéo de contas foi considerada:
(x) Aprovada () Aprovada com ressalvas ( )lrregular

No caso de prestacdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de |
' responsabilidade posieriordevo1u(;éoaDireloriadeControIelmernoparaarquivamento, conforme Instrugao ‘
Normativa n® 04 /2017; item 10.

| Data: Nome do Administrador: Assinatura do dministrador: |
09/12/2019 ‘

'I Edilmar Ladeia Fagundes
| M.D.: Secretario Municipal de / |
Governo EDILNAR LM FAGUNDES .

Secietsd ipal de Governo |
Decreto N° a Janeiro de 2017
o - =
Observacodes: s

* Nas situagdes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagges irregulares o
beneficiario sera bloqueado no sistema para recebimento de novos recursos,
** Uma copia deste documento devera ser enviada a organizagdo parceira.

(B



CNPJ n°13.982

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Farecer n® 004

N° Processo:
004

N° de Paginas:
89

Data Recebimento da Prestagédo de
Contas na DCI: 05/12/2019

De: Controladoria Municipal

Para: Edilmar Ladeia Fagundes — Secretario Municipal de Governo.

07 e 08.

( X ) Prestagdo de Contas Parcial — Qual parcela?

‘ () Prestac@o de Contas Final

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagio
de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagao: Associacé@o dos Pais e Amigos da Residén

cia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
42.000,00

Valor da parcela repassado (R$):
7.000,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.000,00

Valor da aplicagéo financeira (R$):
0,00

Contrapartida (R$):

0,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

impropriedades.

Damos o parecer regula.

— T = - 5 T . P =
Da analise do processo de prestacao de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, ndo restaram

‘ Data:

06/12/2019

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatura do analista:

I HEAES
. Controlador Munim_pah
ruanambi - Bahiz

Assish Administrativo 1V
Controle Interno

RECEBIDO

EM: 'J' / '.r ol / A0 ’

8. Tomale




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

RECEBIDO

Praga Henrigue Percira Donato. n®. 90 - Centro &9
CNPI n®13 982 640/0001-96

M5y 4§
\

CEP46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3431-8710

Lucivaldo Alves Nascimento
Assfs\t. Administrativo 1V
antro!e Interno

PARECER DA COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIAGAO

| Parecer n® 004/2019

N°® Processo: Dtj1

Data Recebiménto da Prestagdo de |
Contas:02/12/2019 |

De: Comisséao de Monitoramento e Avaliacdo e/ou Avaliacao

| Para: Controladoria Municipal

(X ) Prestagao de Conltas Parcial — Qual parcela? 07 e 08 | () Prestacao de Contas Final

Namero da Parceria:
01/2019

Periodo a que se refere a prestacio
de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da Organizagdo:Associacio dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

| atividades da ASPAREG.

Objeto da parceria:Disponibilizacdo de recursos financeiros para auxiliar a

manutencdo e desenvolvimento das

|
|
I
|

| Valor total da parceria-(RSJ: Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
42.000,00 7.000,00 | utilizados (R$):7.000,00
| Valor d};t_a};l_icagég_fi—n;n_-;eira-{_F_%-s_}: Con-i;apartida {R$}:_ Devolugdesefetuadas (R$): 1|
| 0,00 ) 0,00 000 |
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: !
N Atividade " Meta RS | ACUMULADO
e e . Rs - RS
1 - Manutengdio da Residéncia
11— l‘vlanuteﬁcéo da Res_iaéncia -
| 1.1.1 - Aluguel 26.400,00 4.600,00 18.400,00
1.1.2 - Alimentagéo B 12.000,00 1.605,69 6.564,70
1.1.3 - Agua/Luz 3.600,00 794,31 3.035,30
TOTAL ] 42.000,00 7.000,00 28.000,00
i Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razdo

| da execucdo do objeto até o periodo, com hase nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de

| trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n® 01/2019, alcancando os resullados

esperado, qual seja Manutencio da Residéncia estudantil.

| ha prestacdo de contas:

| { X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

|

Em relagao a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizacéo da sociedade civil
_ . |
) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifigue. |
|

(

( ) De acordo com as normas da Instrugao Normativa n° 04 /2017.

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
()

Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

T g

j Loniroladoria E

FLL




Pl Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
; CNPI n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fane! fax: (77)3451-8710

,_ -‘i-'_..“ ‘. PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

i Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim { X )N&o

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n® 01/2019.

Deste modo, recomendamos a:( X ) aprovagdo( ) aprovagé@o com ressalvas( ) reprovagao da presente prestacao de
conias.

Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
03/12/2019 da comissao: da comissao:

|

|

| |
Nome dos demais integrantes da comissao: Assinatura dos demais integrantes da comissao:

Rejane Lima Teixeira %}p 3 p L

Handrya Gabrielli Gomes Castro

Jocelia Magalh&es Teixeira ). )WWM

oty sl foreonts




o Y— PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
l\'f,. [y i Praca Henrigue Pereirn Donato, n”. 90 - Centro
i T g CNPJ n®13,982 640/0001-90
CEP 46430000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ Fax: (771 3451-8710

PARECER TECNICO DO GESTOR

— T gt
| Parecer N° 004/2019 N° Processo: 001 | Data Recebimento da Prestagio ‘

de Contas:28/11/2019 _
Para: Comissac de Monitoramenio e Avaliacao efou Avaliagdo Portaria n® 09/2018 J
(X Prestacao de Contas Parcial — Parcela n"OT ) Prestacao de Contas Final ‘

De:Gestor da Parceria

ieOB

| Numero da Parceria: | Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia: j
| 01/2019 prestagdo de contas: 2019 ‘ 02/01/2019 a 31/12/2019 |

e —_— S e [ — et
' Nome da organizagao:Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - |
| ASPAREG B

l Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengac e desenvolvimento das“
atividades da ASPAREG.

mla_r total da parceria ‘ Valor da parcela repassado Valor da parcela l
| (R$): (RS): comprovadamente utilizados i
| 42.000,00 \ 7.000,00 | (RS): 7.000,00 J
’Talor da aplicagao Contrapartida (R$): | Devolugoesefetuadas (R§): -
' - |

- financeira (R$): 000 | 0.00
. L i h ‘ e
| Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas: '.
Atividade Meta | RS ACUMULADO |

R$ R$

1 - Manutencgéo da Residéncia

1.1 — Manutencéo da Residéncia

| 1.1.1 - Aluguel : : 26.400,00 460000 | 1840000
1.1.2 - Alimentagao 12.000,00 160569 | 6.564,70
| 1.1.3 - Agua/lLuz 3.600,00 794,31 3.03530
TOTAL | 42.000,00 | 7.000,00 28.000,00 |

| Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social '
| obtido em razéo da execugao do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos |
e aprovados no plano detrabalho: |

Vem cumprindo o objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n® 01/2019, alcangando os |
| resultados esperado, qual seja Manutengao da Residéncia estudantil. '

\



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henngue Pereira Donato. n. 90 - Centro
CNPJ n°l13.982 6d0/0001-96
CEP 46.430-000 - GLIAN AMBI - BAHIA
Fonel fax: (77) 3431-8710

[ Em relacao a analise dos documentos comprobatorios
da sociedade civil na prestacao de contas,

|| ( X) De acordo com 0 previsto no plano de trabalho aprovado.

R Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho

| aprovado. Justifique.

I - ——

= T =y
das despesas apresentados pela organizagao

() Em desacordo com © previsto no plano de trabalho aprovado.
| Justifique.
l ( ) De acordo com as normas da Instrucao Normativa n® 04 12017,

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 /2017. Justifique’ |
| ()Em desacordo com as normas da Instrugéo Normativa n° 04 12017. [

|.._ e e me——— e e e EE————

| Relagédo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos No Termo de Fomento. _]I
| {
ki
| Foram realizadas auditorias? ()Sim X JNao |
\ |
| ) e S ]

!I Conclusdo Final:

'| Concluimos gue a Entidade vem cumprindo 0 Plano de Trabalho previsto no Termo de ||

| Fomento n® 01/2019. |

Deste modo, recomendamos:( X) aprovagaol( ) aprovacgao com ressalvas () reprovacao da '|
| presente prestagéo de contas. o
o Gestor
SRS

[ Data:
02/12/2019

Nome do Gestor: Assinatura d
Cleber Batista Neves

Lopes

!

S,

i

r
=
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG - CNPJ N°
07.847.181/0001-35

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Guanambi, 26 de Novembro de 2019.
De: Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi
Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Excelentissimo Sr. Prefeito: JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Assunto: Prestagdo de contas do Termo de Parceria n® 001/2019, parcela
7% e 8.

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestacao de contas do Termo de
Parceria firmado entre o Municipio de Guanambi — Associagdo dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG), da parcela quinta e sexta, no valor de R$ 7.000,00 recebida no dia
11 de outubro de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicao através do e-
mail residenciaghi@gmail.com ou telefone 77 99118-7060, com o Sr(a) Fayla
Mylena Silva Diamantino.

. RECEBIDO
Atenciosamente, EM.;_KIQJ

g\m Uw o (Q«.L\JC_ ML/TTU_L \rﬂ\\ﬂ’\ig'
Fayla Mylena Silva Diamantino.

PRESIDENTE
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIbENClA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N°
07.847.181/0001-35

DECLARAGCAO DE APLICAGCAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associagao dos Pais
e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral
baleeiro (ASPAREG), situada na Travessa José Catao, n° 64, Bairro: Sao
Francisco, no Municipio de Guanambi- Bahia, inscrita no CNPJ sob o niumero
07.847.181/0001-35, DECLARO que os recursos referentes a sétima e a oitava
parcela do Termo de Parceria nuamero 001/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 26 de Novembro de 2019.

_']_O.AGQJ., U\'E.Lki'_q,';LCl iLlL\.‘r(L_ Q-LCT-IW:'C-JREM;'.%
Fayla Mylena Silva Diamantino- Presidente
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

Os recursos oriundos da Prefeitura Municipal de Guanambi no valor de R$ 7.000,00 (sete mil

reais), foram utilizados dentro do quanto estabelecido no Termo de Convénio n® 001/2019.
Conforme discrimina abaixo:

e R$2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imovel
situado na Praga General Inocéncio Galvéo, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia
- GEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locacao.

e« R$2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do imével
situado na Praca General Inocéncio Galvao, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho — Salvador — Bahia

- CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de locacao.

« R$417,11 (Quatrocentos e dezessete reais e onze centavos) referente ao pagamento da conta

de energia, conforme comprovante de pagamento em 08/11/2018.

e R$ 377,20 (Trezentos e setenta e sete e vinte centavos) referente ao pagamento da conta de

energia, conforme comprovante de pagamento em 08/11/2018.

« R$ 1.605,69 (Um mil e seiscentos e cinco reais e sessenta e nove centavos ) referente a compra

de alimentacéo.

TOTAL DOS RECURSOS UTILIZADOS: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)




ﬂha o

Atenciosamente,

Guanambi/BA, 26 de Novembro de 2019.

%Ot‘xﬂf\ dRudine. aadaa O\.t(m‘rlw&‘
Fayla Mylena Silva Diamantino
Presidente

foro Koy b ) —

Fabio Santos Diamantino
2° Tesoureiro
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO ( PARCIAL)

Numero da Parceria: Periodo de Execugio: Periodo de Vigéncia:

TERMO DE FOMENTO N° 001/2019| 02/01/2019 31/12/2019

Nome da organizagio: Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sergio Amaral baleeiro
(ASPAREG)

CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgao Repassador:
07.847.181/0001-35 residenciagbi@gmail.com
(71) 3016-3167 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Objeto da parcerja: Auxiliar a manutencéo e desenvolvimento das atividades da Associacdo dos Pais e Amigos da
Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG).

1 Relatério — Execugdo das Metas:

1.1 Acgbes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho):

Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

1.2 Agdes Executadas (implantagdo do projeto, comparando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efetivamente executado):

O pagamento dos aluguéis, contas de energia e alimentaco.

1.3 Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcancadas, a
populacdo beneficiada e descrigdo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagio
anterior, durante e posterior a implantagéo do projeto):

A Residéncia Estudantil de Guanambi tem como objetivo prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses
universitarios e pré-vestibulandos de baixa renda.

1.4 Conclusao (fazer uma conclusao no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi
atingido em sua totalidade):

A execucdo das metas parciais vem sendo cumpridas com o pagamento: 2 aluguéis, 2 contas de energia e alimentacéo.
Os projetos ja estdo sendo elaborados. Nesse sentido, informo que o primeiro projeto se trata de um auldo de redacéo,
realizado no primeiro semestre do (2019.1), com as seguintes etapas: divulgacéo nos colégios, redes sociais, aulas sobre
redacao e atualidades, elaboragéo da redacao e correcéo da redacéo.

Quanto ao segundo projeto, se encontra em processo de elaboracao, planejamento e estudo. Ja que, ele sera
implementado no segundo semestre deste ano (2019.2).

1.5 Justificativa de atrasos ef/ou agdes ndo cumpridas:

| Data: Nome do Presidente ou do Representante Assinatura do Presidente ou do
Legal: Representante Legal:
26/11/2019 Fayla Mylena Silva Diamantino . .
. - . [ B —
i fcu,a Mifinc: ULsQ MOmaund
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG -~ CNPJ N° 07.847.181/0001-35

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

[ Unidade executora

ASPAREG — ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA REG

Convénio n°

001/2019

RECEITA (valores recebidos inclusive os
rendimentos da aplicacao e outros)

DESPESA (conforme relagio de pagamento)

RECEBIDO EXECUTADO
SALDOEMCAIXA........ooo R$ 00,00 | DESPESAS.............._ R$ 7.000,00
MUNICIPIO........o R$ 7.000,00
TOTAL (1) R$ 7.000,00 | TOTAL (2).ccovovvoo, R$ 7.000,00

SALDO (TOTAL 1 - TOTAL 2) R$ 0,00

Data: Guanambi-BA, 26 de Novembro de 2019.

w \J\(_{%\{{\(L Lhsa, Dyovan. g

" Assinatura do Presidente

/ ;
Assinatura do cuntaddg_ouﬁcnicu em contabilidade com CRG
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@ bradesco

BON - BRADESCO DIA E NOITE
EXTHATO MESES ANTERIDRES CONTA CORRENTE
TERM :000072

ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS 16:49  HRS

AGENCIA 3029 CONTA 0029409-8 20/NOV/2019
DATA  HISTORICO N.DOCTO VALOR
13/09 SALDO ANTERIOR 0,00
11/10 TED-T ELET DISP 3034769 7.000,00
REMET.PREF MUN DE GUANAMBI
11/10 TARIFA BANCARIA 0020919 5,63-
CestaEmpresariali
11/10 TAR EXTRATO 0180919 3,10-
EXTRATOmes (E) JURIDICA
SALDO EM 11/10 6.991,37
16/10 TARIFA BANCARIA 0011019 57,40-
CestaEmpresarialt
SALDO EM 15/10 6.933,97

Demonstrativo para simples conferencia.
Sujeito a alteracoes ate o final do dia.
Fone Facil - 4002 0022 / 0800 570 0022,
SAC Alo Bradesco - 0800 7048383,
Deficiencia Auditiva/Fala 0800 722 0098,
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Ouvidoria - 0BOD 7279933 das 08h as 18h,
de segunda a sexta-feira, exceto feriadod.
A declaracao de Quitacao Anual de Tarifa
esta disponivel no Autoatendimento e Int

ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVICO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOHRAM)
ENTREGUE(S) OU PRESTADOLS).
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BON - BRADESCO DIA E NOITE
EXTRATO MESES ANTERIORES CONTA CORRENTE
TERM :000072

ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS 15149  HRS

AGENCTA 3029 CONTA 0029409-8 20/NOV/2019
DATA  HISTORICO N.DOCTO VALOR
13/08 SALDO ANTERIOR 0,00
11/10 TED-T ELET DISP 3034769 7.000,00
REMET . PREF MUN DE GUANAMBI
11/10 TARIFA BANCARIA 0020919 5,63-
CestaEmpresariali
11/10 TAR EXTRATOD 0180919 3,10-
EXTRATOmes (E) JURIDICA
SALDO EM 11/10 6.991,37
15/10 TARIFA BANCARIA 0011019 57,40-
CestaEmpresariall
SALDO EM 15/10 6.933,97

Demonstrativo para simples conferencia.
Sujeito a alteracoes ate o final do dia.

Fone Facil - 4002 0022 / 0BOD 570 0022,

SAC Alo Bradesco - 0800 7048383,

Deficiencia Auditiva/Fala 0800 722 0099,
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
(uvidoria - 0BOO 7279933 das 08h as 18h,

de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

A declaracao de Quitacao Anual de Tarifas PF
esta disponivel no Autoatendimento e Internet.

ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVICO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOIRAM)

ENTREGUEE)OUaRESTADOﬁﬁ
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAO RESIDENCIAL FJK\O £3
Ne 7.1

QUADRO RESUMO - “QR”

01- LOCADORA: i
Razio Social: SANTANA PASSOS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
16.358.467/0001-48. com sede na Rua Para, n ° 335, Sala 12, Pituba, Salvador — BA.

02- LOCATARIO(A):

Associaciio dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio
Amaral Baleeiro (ASPAREG), inscrita no CNPJ 07.847.181/0001-35, neste ato
representada por Fayla Mylena Silva Diamantino, portadora da cédula de identidade sob o n°
14010727 47, inscrita no CPF sob o n° 058.147.265-98, residente ¢ domiciliada nesta capital.

03- OBJETO:

Descri¢do do imovel:

TIPQ: RESIDENCIAL

LOCALIZACAO Praga Inocéncio Galvao, 27, 2° andar, Largo 2 de Julho, Salvador - Ba.

04- VALOR DO ALUGUEL:
Aluguel Mensal........... R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

05- DO PAGAMENTO

Todo dia 10 (dez) através de deposito bancario na conta abaixo:

Bradesco

AG 3673

CC972-5

Santana Passos Empreendimentos e Participagdes Ltda. - CNPJ 16.358.467/0001-48.

06- REAJUSTE
Prazo de Reajuste: Anual
Indice: IGP-M/FGV

07- PRAZO DO CONTRATO DETERMINADO
Periodo: 12 meses. Inicio: 01/02/2019 e Término: 31/01/2020.

08- GARANTIA: FIADOR (A) OU SEGURO
O presente contrato dispensa a utilizagdo da Garantia Fiador(a) ou Seguro, invalidando assim,
as clausulas seguintes referente ao item 8 do mesmo.

I- PARTES CONTRATANTES:
Por este instrumento particular, de um lado, como LOCADORA, a qualificada no item "1" do

quadro resumo acima ¢ que faz parte integrante do presente contrato e de outro lado, como
LOCATARIO(A), o(a) e FIADOR(A) qualificado(a)(s) respectivamente nos ltens "2 e 8" do

quadro resumo, tém entre si, por justo e combinado, o presente contrato de locagao, que se rege

pela Lei 8.245/91 e demais, aplicaveis a matéria e pelas clausulas e condigdes a seguir
estipuladas e aceitas.: @

augte Migine Sl i omuAling
Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Locagdo Ndo Residencial N 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGCAO RESIDENCIAL (;3‘@‘0 ﬂ)f-l.\

N2 7.1
I1 - IMOVEL LOCADO:

A LOCADORA ¢ legitima proprietaria do imével cuja localiza¢do é definida no Item 03
do quadro resumo.

III - CLAUSULAS CONTRATUAIS

CAPITULO PRIMEIRO - DO ALUGUEL, ENCARGOS E SEUS
PAGAMENTOS:

CLAUSULA 1" - Por este instrumento particular ¢ na melhor forma de direito, a
LOCADORA loca, como de fato locado tem, a(o) LOCATARIO(A) esse imovel, pelo
prazo determinado de, inicio e término definidos no Item 07 do quadro resumo.

CLAUSULA 2 - O valor do aluguel do imovel ora locado ¢ aquele definido no item 04
do quadro resumo. Devendo seu pagamento ser efetuado tdo somente no local a ser
indicado pela proprietaria em forma de carta no horario comercial e no dia determinado
conforme item 05 do quadro de resumo.

PARAGRAFO 1° - O aluguel devera ser pago a quem a LOCADORA indicar,
impreterivelmente no dia 10 (dez) de cada més vencido, conforme disposto no item 05
do quadro resumo.

PARAGRAFO 2° - O valor do aluguel sera corrigido monetariamente. O indice de
corre¢do e a periodicidade dos reajustes estdo definidos no item 06 do quadro resumo.
Sendo que por alteragiio na regras de reajuste, o referido aluguel acompanhara as novas
regras e normas do mercado, e mesmo se em virtude de Lei superveniente, vier a ser
admitida a correciio do aluguel em periodicidade inferior a prevista na legislagdo vigente,
a época de sua celebragdo, concordam as partes, desde ja e em cardter irrevogavel, que o
reajuste passara automaticamente a ser feito no menor prazo que for permitido pela lei
posterior.

PARAGRAFO 3° - Na hipéotese de ocorrer prorrogagdo desta locagdo. o aluguel mensal
ser4 reajustado de acordo com os indices permitidos pela legislagdo em vigor a época da
prorrogagio, preferencialmente o pactuado no presente instrumento. Todavia a
prorrogacdo somente sera efetivada com a emiss@io de novo instrumento de contrato
devidamente assinado por todas as partes

CLAUSULA 3" - Além do aluguel mensal estipulado, obriga-sc o (a) LOCATARIO(A)
a pagar e comprovar 8 LOCADORA, o valor dos tributos municipais, IPTU, mais os
estaduais ou federais que incidem ou que venham a incidir sobre o imovel ora locado.
Fica, ainda, a cargo do(a) LOCATARIO (A) o pagamento das contas de dgua, gas,
telefones e energia elétrica consumidos no imével, além das despesas de condominio, se
as houver. Bem como das multas e majoragdes a que der causa, seja pela retengfo de
avisos ou atrasos nos pagamentos.

CLAUSULA 4* - A falta de pagamento do aluguel mensal e dos encargos previstos neste
contrato, dentro das datas fixadas, acarretard a aplicacio de uma multa moratoria
equivalente a 10% (dez por cento) sobre o valor do débito devidamente atualizado PRW

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Locagdo Ndo Residencial N2 07.1 assinado
e rubricado pelas pessoas identificadas acima em 02 (duas) viasiiuli or o
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RATA-DIE, desde a data do vencimento, pela variagéo do indice mencionado no item 06
do quadro resumo.

PARAGRAFO UNICO - Sobre o débito, referido no paragrafo anterior, proveniente de
atraso no pagamento de aluguéis e encargos, incidirao juros moratérios de 1% (um por
cento) ao més, honorérios advocaticios de 15% (quinze por cento) sobre o valor do débito
corrigido e, se for o caso, custas judiciais e despesas extrajudiciais, sem que tal
recebimento, a ser aceito por mera liberalidade, implique em aquisi¢do de direitos,
novacio ou alterag@io do presente contrato.

CAPITULO SEGUNDO - DO DESTINO DO IMOVEL E SUA CONSERVACAO:

CLAUSULA 5" A presente locagio destina-se a, uso RESIDENCIAL, constituindo
grave infragdo legal e contratual o seu desvirtuamento.

PARAGRAFO 1° — A LOCATARIA tem a responsabilidade de proceder aos registros
legais junto a Prefeitura e Estado, ndo cabendo a LOCADORA qualquer responsabilidade
ou pagamento por tais atos em qualquer tempo da locagdo ou ap6s a mesma, inclusive
quanto ao Alvara para Funcionamento.

PARAGRAFO 2° - A LOCATARIA tem pleno conhecimento da localizacdo desta area,
objeto deste contrato de locagfo, e que em caso de reclamagdes e intervengdo da
Prefeitura do Municipio de CIDADE, contraria a permanéncia do(a) LOCATARIO(A)
no imével, a mesma arcard com as penalidades que possam advir, ndo sofrendo a
LOCADORA nenhuma penalidade seja com relagdo a eventuais multas e também, que
no havera devolugdo de valores ja recebidos.

CLAUSULA 6" - A LOCATARIA declara haver vistoriado o imével, recebendo-o, neste
ato, em conformidade ao relatério de vistoria (laudo), inserido como clausula especial,
ANEXA ao presente instrumento.

CLAUSULA 7° - A LOCATARIA somente podera introduzir benfeitorias no imével,
com a autorizagdo escrita da LOCADORA e desde que observadas as exigéncias das
autoridades competentes e a legislagdo em vigor, arcando com todos os impostos, taxas,
contribui¢des previdenciarias e demais despesas correlatas, devidas pela reforma ou
benfeitorias introduzidas.

PARAGRAFO 1°- Todas as reformas, benfeitorias ou construgdes introduzidas no
imével locado ficardo integradas no imovel, sejam elas necessarias, teis ou voluptuarias,
sem que tenha a LOCATARIA qualquer direito a retengdo, restitui¢do, indenizagéo,
devolugdo ou pagamento.

PARAGRAFO 2° - Ndo sendo de interesse da LOCADORA a manutengéo de qualquer
alteragﬁo’ no imével. ao termino do contrato é responsabilidade unica do(a)
LOCATARIO(A) repor o imével nas mesmas condigdes anteriores a alteracdo.

PARAGRAFO 3° - Quando do término da locagdo o(a) I.OCATARIO(A) devera
restituir o imével nas mesmas condigdes em que o recebe agora, ficando desde ja
convencionado que se nio o fizer, a LOCADORA estara autorizada a mandar executar
todos os reparos necessarios, cobrando do(a) LOCATARIO(A) a importancia gasta, com

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Locagdo N3o Residencial N2 07.1 assinado
e ruhriradn nelac nacsnac idantificadas acima em 02 (duas)vias.
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encargos de locagdo, mediante tomada de prego de trés empresas especializadas, servindo
de titulo habil recibo passado pelo executante dos servigos.

CAPITULO TERCEIRO - DA CESSAO, RESCISAO, RESOLUCAO OU
RESILICAO DESTE CONTRATO:

CLAUSULA 8 - A presente locag8o ndo podera ser cedida ou transferida a terceiros em
nenhuma hipétese, no todo ou em parte, inadmitindo-se a sublocagdo, a cessdo ou 0
empréstimo de qualquer espago, arca ou dependéncia do imével, sem o expresso
consentimento da LOCADORA, nfio constituindo o decurso de tempo anuéncia por parte
da LOCADORA a infra¢do cometida.

CLAUSULA 9* - A parte que infringir qualquer das clausulas deste contrato incorrera
em multa penal desde ja estipulada em valor equivalente a 3 (trés) aluguéis vigentes na
época da infragdio, ressalvada a parte inocente o direito de, simultaneamente, poder
considerar rescindida a locago, independentemente de quaisquer formalidades judiciais
ou extrajudiciais.

CLAUSULA 10° - Rescindir-se-4 a presente locagdo, de pleno direito, se o imével vier a
sofrer dano estrutural que exija a desocupagdo, por imposigdo do Poder Publico, sem
qualquer direito do(a) LOCATARIO(A) a indenizagio, bem como no caso de incéndio,
faléncia, ou insolvéncia da LOCADORA.

CLAUSULA 11* - Quando da desocupagio do imével, o ato devera ser comunicado por
escrito, sob pena de responder o (a) LOCATARIO(A) pelos valores locativos referentes
a0 periodo decorrido até o dia em que o imével chegue & efetiva disponibilidade fisica da
LOCADORA, sendo que a entrega das chaves devera ser precedida da imprescindivel

vistoria e acompanhada de documentos comprobatérios da quitagdo das contas incidentes
sobre 0 imdvel.

PARAGRAFO 1° - Desocupagio APOS o periodo contratual determinado: Se a
desocupacdo ocorrer em periodo de prorrogagdo por tempo indeterminado, o(a)
LOCATARIO(A) deverd cientificar por escrito a LOCADORA, com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias, sob pena de incidir na responsabilidade de pagar mais um més
de aluguel, consoante dispde a lei.

PARAGRAFO 2° - Na hipotese de o imovel objeto da presente locagdo vir a ser
desocupado pelo(a) LOCATARIO (A) em qualquer periodo da LOCACAQO, por qualquer
que seja 0 motivo, LOCATARIO (A) e FIADOR (A), deverdo pagar o valor do aluguel e
dos encargos da loca¢do devidos no més da desocupagdo, bem como das contas de
consumo e de eventuais ressarcimentos de danos ou recuperagdo do imével. Ou ainda
quando em mora com os alugueis, venha o imével ser abandonado pelo(a) LOCATARIO
(A), fica desde ja autorizado a LOCADORA na presen¢a de 2 (duas) testemunhas a
ocupar independentemente de agdo de imissao de posse, sem qualquer formalidade e sem
prejuizo das demais clausulas aqui estabelecidas ou disposi¢des legais pertinentes ao
objeto do presente contrato.

CLAUS[{ILA 12* - Se o imoOvel vier a ser devolvido com danos, o (a)
LOCATARIO(A)XS) e seu (ua) FIADOR(A), responderao integralmente pelas despesz@

efetuadas para reconduzir o imével ao estado em que se encontrava no inicio da locagaé—~

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular.de Contrato_de Locagdo Nao Residencial N 07.1 assinado
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PARAGRAFO UNICO - O(A) LOCATARIO(A) e seu(ua) FIADOR(A) responderdo
ainda pelo valor do aluguel correspondente ao tempo de duragéo da indisponibilidade do
uso do imével decorrente da coleta de pregos e da realizagdo das obras de pintura e
reparagio.

CLAUSULA 13" - Nenhuma intimacéo dos Poderes ptblicos serd motivo para que o(a)
LOCATARIO(A) denunciem este contrato, salvo prévia vistoria judicial que comprove
estar o imovel ameagado de ruina ou perigo iminente.

CLAUSULA 14* - No caso de desapropriagio do imével objeto do presente contrato,
ficara a LOCADORA, seus administradores e procuradores exonerados de toda e
qualquer responsabilidade decorrente do mesmo, ressalvada ao (&) LOCATARIO(A),
unicamente, a faculdade de agir tdo somente contra o poder expropriante.

CAPITULO QUARTO - DO SEGURO:

CLAUSULA 15" - O(a) LOCATARIO(A) obriga-se a efetuar o seguro contra incéndio
e/ou destruicio parcial ou total das edificagdes contidas no imével locado, com vigéncia

a partir do recebimento das chaves, constando como beneficidrio Unico o (a)
LOCADOR(A).

PARAGRAFO 1° - A escolha da companhia seguradora ficara ao livre arbitrio do(a)
LOCATARIO(A), sendo que o valor segurado ndo serd, em hipoétese alguma,
inferior ao valor atualizado e de mercado do imdével locado. (a base pratica para
defini¢do do valor a ser segurado diz que o valor do imével é equivalente a 100 (cem)
vezes 0 valor do aluguel mensal)

PARAGRAFO 2° - A nfo apresentagio da referida apdlice no prazo maximo de 20
(vinte) dias do inicio do contrato autoriza desde ja a Administradora a providenciar a
devida apolice em Cia a seu critério sendo que o valor do prémio do (a) LOCATARIO
(A) autoriza, desde ji, que seja parcelado nos termos da Cia Seguradora e cobrado
juntamente com 0s aluguéis a titulo de acessorios.

CAPITULO QUINTO - DA GARANTIA DOS PAGAMENTOS DOS ALUGUEIS
E DEMAIS:

CLAUSULA 16" - Como garantia do presente, assinam também, na qualidade de
FIADOR (A)(ES) o Sr. , ja qualificado(a)(s) no item "02" do "QUADRO RESUMO".

PARAGRAFO 1°: Declaram os FIADORES; que esta(3o) ciente(s) sobre o teor da
presente contratacio e sendo solidario(s) com o(a)(s) ) LOCATARIO(A)S) em todas as
obrigagdes e clausulas aqui constantes, anuindo ao presente como parte integrante neste
instrumento de locag#o, observando ainda que, na eventualidade de oposi¢do indevida de
embargos a execucdo e/ou de terceiros, responderd (8o) pelas perdas e danos deles
decorrentes. E que como prova de adimpléncia para o ato aqui exercido, demonstram
serem neste ato proprietarios dos iméveis constantes da declaragdo de ajuste anual da
Receita Federal ano de X e abaixo descrito:.

Tipo Imével Endere¢o  Reg. Imével Matricula  Inscr. Prefeitura. W ’

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de. Contrata de Locagao N&o Residencial N2 07.1 assinado
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Paragrafo Segundo: Fica expressamente convencionado que em qualquer hipotese, a
responsabilidade do(a) FIADOR (A) permanecera integral, sem solugdo de continuidade
e sem limitagdo de tempo, sempre e até a real e efetiva entrega do imével em igualdade
de condicdes com o afiancado. Renunciando, desde ja, o(a) FIADOR (A) , aos beneficios
previstos nos artigos 827 ¢ 835 do Cdédigo Civil Brasileiro.

PARAGRAFO 2°: No caso de morte, faléncia ou insolvéncia do (a) FIADOR (A) o (a)
LOCATARIO(A) se obriga a apresentar, no prazo méaximo de 30 (trinta) dias substituto
iddneo, a juizo da LOCADORA, sob pena de incorrer nas sangdes previstas na Clausula
11 (ONZE) do presente contrato, ¢ ensejo ao pedido de despejo por infragdo contratual.

CLAUSULA 17" - A falta de qualquer das garantias enumeradas no art. 37 da Lei
8.245/91, por fato imputdvel ao(a) LOCATARIO(A) constitui infragdo contratual,
passivel de acdo de despejo.

CAPITULO SEXTO - DISPOSICOES FINAIS:

CLAUSULA 18" - Consoante dispde o inciso IV do artigo 38 da Lei n® 8.245, de
18.10.91, ficam autorizadas pelo(a) LOCATARIO(A) e FIADOR(A), que se nomeiam
mutuamente procuradores para o fim especial de receberem as citagdes, intimagdes ou
notificagdes judiciais ou extra judiciais, mediante correspondéncia, com aviso de
recebimento, bem como renuncia expressamente ao direito do Beneficio da Ordem, nos
termos do Art. 827 do Cddigo Civil Brasileiro.

PARAGRAFO UNICO - Ainda nos termos da referida norma, caso o(a)
LOCATARIO(A) seja pessoa juridica, ficam autorizadas as citagdes, intimagdes ou
notificagdes por meio de fac-simile ou telex.

CLAUSULA 19° - No prazo de 15 (quinze) dias tuteis a contar da data da assinatura deste
contrato, o(a) LOCATARIO (a) devera acusar., por escrito e sob protocolo, quaisquer
defeitos n3o relacionados no termo de vistoria para a entrega inicial das chaves ao
inquilino, anexo a este contrato.

PARAGRAFO UNICO: Fica, assim, expressamente ajustado que serdio indenizados
pelo(a) LOCATARIO(A) ou seu(ua) FIADOR(A) os eventuais danos existentes por
ocasido da entrega das chaves que nfio constarem do referido termo de vistoria, totalmente
livre de pessoas e coisas conforme lauda de vistoria a ser feita pelos representantes da
Locadora. A nova pintura e reparos a serem feitos, para que o imovel volte a caracteristica
em que se encontrava até a data desta locagdo, deveram ser executados por profissionais
competente em com material de primeira qualidade.

CLAUSULA 20 - Fica eleito o Foro da situagdo do imével locado, para nele serem
dirimidas quaisquer duvidas e para a propositura de quaisquer a¢des oriundas do presente
contrato.

CLAUSULA 21" - O(A) LOCATARIO(A) fica na obrigagdo de transferir a ligagdo de
luz para o seu nome dentro do prazo de 30 (trinta) dias do inicio deste contrato. Caso o(a)

LOCATARIO(A) nio o faca, o(a) LOCADOR(A) tem o pleno direito de pedir a -

suspensiio do fornecimento no 6rgdo competente, além da constituigdo em falta grav
com aplicagio da penalidade prevista neste contrato.

a rithricadn nalac naccnac idantifiradac arima am N2 (dnag) \Jlnc e

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Lontrato de Locacao nNdo Residencial N2 07,1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAO RESIDENCIAL

Ne 7.1 E;}po Rmd

CLAUSULA 22" - O(A) LOCATARIO (A) € o(a) FIADOR (A) declara expressamente
que tendo lido atentamente as clausulas e condigdes estipuladas no presente contrato, esta
de pleno acordo com as mesmas em todos 0s seus termos bem como a LOCADORA
manifesta expressamente ter conhecimento das informagdes cadastrais do LOCATARIO
(A) e do(a) FIADOR (A) , NADA TENDO A OPOR OU RECLLAMAR, as quais ficam
fazendo parte integrante do presente instrumento.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em trés vias de igual teor ¢ forma
que leram e acharam conforme, na presenga das testemunhas, que também abaixo
assinam.

Salvador/Bahia, 01 de Fevereiro de 2019,

LOCADORA  Santana Passos Empreendimentos e  Participagdes  Ltda.
CNPJ 16.358.467/0001-48

Representante Legal: Zélia Maria Damasio Passos

CPF: 050.233.005-87

il /SC\L\M) HMaling vQ, {J»& cum G nln
LOCATARIO: Associagdo dos Pais ¢ Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro (ASPAREG) — CNPJ 07.847.181/0001-35
Representante: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 058.147.265-98

TESTEMUNHA-1:
CPF:

TESTEMUNHA-2:
CPE:

Lartirio s — - 2
o o PARELIONATO DR NOTAS E DE PROTESTOR DE GUANAMIBI-I A
ik - s LLUANAM A
b “nﬁ_ e ERE Augusto Casar de Barros Siive - Toneies
a8ar Harras Rus i worto e Camgos,

ngr - R 464 30,000

T Ba5 10085 F L2020

; Reconheco por Semelhanca 0001 firma(s) de:
Iyt FAYLA MYLENA SILVA DIAMANTING — CPF: 068.347.266-98
Emaol: RS 2,42 Taxa: RS 1,72 Total: RS 6,00
meat Selos): 0671.AB629118 -6

¢ Em Testemunho ( ) da verdadte,
Fi ’f JONATAS NATA ROCHA CHAVES - ESCREVENTE

E I'i,J"f.';‘-, Ly LA ’,'
Esta pagina faz parte integrante do Instrumento‘faﬁ‘i’ddﬁn‘ﬂ&;ﬁgﬁ‘t’r&ito de Locacdo Ndo Residencial N2 07.1 assinado
e rubricado pelas pessoas identificadas acima em@2{duas) vias, " .




Camp ﬂBanccl. Agénda’ I:

018 |237] 3029 .
‘018 s 29

Pague por este
cheque a quantia de

Bradesco'

Banco Bradesco S.A.

GUANAMBI-BA
PCA.GERCINO COELHO 1

Confeccao: 03/2018
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avos acima

ouasua ordem

. de Dzo |q

ASSOCIACAO 'DOS PAIS E AMIGOS DOS ESI'UDAN
CNPJ. 00?34}'181;0001 35

BuROED

~ Cliente bancario

desde 05/2007

0|



ﬁé’w /9

CAINA

AUTOATENDIMENTO - relogio sao pedro

DATA: @6/11/2019 HORA: 14:13:51
TERMINAL: 14161005 CONTROLE: 141618050479

COMPROVANTE PROVISGRIO DE
DEPOSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  0@3,00000639-8

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @83 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.300,00
TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628
NUMERD DO ENVELOPE: 6192582614

A confirmacdo do depdsito se dard pelo
langamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope e a verificacdo dos
valores contidos,

Informagdes, reclamactes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA: 0800-726 0101 [ Conirolade - |
Ouvidoria da CAIXA: 0808-725 7474r
WWW.caixa.gov,br

KTESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOYRAM)
ENTREGUE(S) OU PRESTADO(S).

e 06 | 21 odof T

[rBro $AV T




oo s
fono un

AUTOATENDIMENTO - relogio sao pedro
DATA: @6/11/2019 HORA: 14:13:51
TERMINAL: 14161005 CONTROLE: 141610050479

COMPROVANTE PROVISGRIO DE
DEPASITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843 003,00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: 003 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.,300,00
TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628
NUMERD DO ENVELOPE: 6192562614

A confirmacdo do depdsito sé dard pelo
langamento do valor na conta do favorecido apads
a abertura do envelope & 8 yerificacdo dos
valores contidos.

Informagdes, reclamagdes. sugestoes e eloglos
SAC CAIXAS 0800-726 p1e1
Ouvidoria da CAIXA: p80R-725 7474
www caixa,gov.br

ATESTO QUE Q(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVICO(S)

QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOURAM)

ENTREGUE(S) OU PRESTADOS).

e 26 L/f!u@/@
080 fatd

%453{0 SAN 7!




Pague por este
‘cheque-a quantia ds

. VALID nsrzn_m

Banco: Bradesco S. A

GUANAMBI-BA
PCA.GERCINO COELHO 1

ente bancano
esde 05/2007

Confeccao: 03/2018
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CAIXA

CAlA BCQNSIAICA FEDENAL

AUTOATENDIMENTO ~ relogio sao pedro

DATA: B6/11/2019 HORA: 14:12:27
TERMINAL: 141610@5 CONTROLE: 141610050477

COMPROVANTE PROVISGRIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843 003,00000639-0
NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @83 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
ICA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.300,00
TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628
NUMERO DO ENVELOPE: 6192582622

A confirmagcdo do depdsito se dard pelo
lancamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope e a verificagdo dos
valores contidos.

InformacOes, reclamacdes, sugestOes e elogios
SAC CAIXA: 08@0-726 @181
Ouvidoria da CAIXA: 08@0-725 7474
www,caixa,gov,br

ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVICO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOURAM)
ENTREGUE{S)_ OU PRESTADO{S).
em_06 | /1 _J 22079
(B0 fob
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AUTOATENDIMENTO - relogio sao pedro
DATA: @6/11/2019 HORA: 14:12:27
TERMINAL: 14161005 CONTROLE: 141610050477

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPASITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843  003,00000639-0

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: @83 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
1CA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.300,00
TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99386-9628
NUMERO DO ENVELOPE: 6182582622

A confirmagdo do depdsito se dard pelo
langamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope e a verificacdo dos
valores contidos,

Informagdes, reclamages, sugestdes e elogios
SAC CAIXA: 0800-726 8101
Ouvidoria da CAIXA: 0800-725 7474
www,caixa,gov,br

ATESTO QUE O(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FORAM)

ENTREGUE(S) OU PRESTADO{S).
Em: 06.' ‘ //AIJ&J/J?
[0 o]

ﬁg[yp w72/




ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI - ASPAREG - CNPJ N° 07.847.181/0001-35

COTACAO DE PRECOS

@x 0 cﬂﬂ“i

f

ITEM DESCRI(;JEO UNID QTDE |VALOR UNIT.|VALOR TOTAL
1 Acgucar cristal kg 62 2,25 139,50
2 Arroz parboilizado kg 32 2,95 94,40
3 Biscoito salgado (tipo cream cracker) un/400g 40 3,45 138,00
4 Biscoito doce (tipo leite) un/400g 43 3,99 171,57
5 Biscoito doce (tipo palito) un/280g 10 2,80 28,00
6 Café moido un/250g 45 4,50 202,50
7 Farinha mandioca branca kg 30 3,99 119,70
8 Farinha trigo com fermento fd/10kg 32 3,65 116,80
9 Feijdo carioca kg 30 3,99 119,70
10 |Flocdo de milho un/500g 65 1,69 109,85
11 |Leite longa vida integral un/1L 65 3,45 224,25
12 |Macarrdo sémola espaguete n.8 un/500g 70 2,75 192,50
13 |Oleo de soja cx/12L 22 3,75 82,50
14  |Tempero em po completo un/50g 1 4,42 4,42

TOTAL: 1.743,69

Razdo Social: Supermercado Leimar Ltda

CNPJ: 13.384.771/0001-71

Insc. Estadual: 22314161

Endereco: Rua Osvaldo Aranha, 64

Bairro: Vila Nova

Cidade: Guanambi

Estado: Bahia

E-mail: supermercadoleimar@hotmail.com

Telefone: (77) 3451-3014

Validade da Proposta: 12 meses

Prazo de entrega: imediato

Guanambi, 11/11/2019.

Carimbo:

| @IV Ay

-Assinatura

™ 13.384.771/0001-71 L
SUPERMERCADO LEIMAR LTDA
RUA OSVALDO ARANHA, 64
VILA NOVA, GUANAMBI-BA
L CEP 46.430-000 _
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI

COTAGCAO DE PRECOS

ITEM DESCRICAO UNID QTDE |VALOR UNIT.|VALOR TOTAL

1 Acucar cristal kg 63 2,30 144,90

2 Arroz parhoilizado kg 32 3,00 96,00

3 Biscoito salgado (tipo cream cracker) un/400g 40 3.55 142,00

4 Biscoito doce (tipo leite) un/400g 43 4,15 178,45

5 Biscoito doce (tipo palito) un/280g 10 2,99 29,90

6 Café moido un/250g 45 4,85 218,25

7 Farinha mandioca branca kg 30 4,25 127,50

8 Farinha trigo com fermento fd/10kg | 32 3,70 118,40

9  |Feijdo carioca ke 30 4,00 120,00

10 Flocdo de milho un/500g 65 1,75 133,75

11  |Leite longa vida integral un/1L 65 3,50 227,50

12 Macarrdo sémola espaguete n.8 un/500g 70 2,50 203,00

13 |Oleo de soja cx/12L 22 3,85 84,70

14 |Tempero em pé completo un/s0g 1 4,60 fn,a’j{ﬂ
TOTAL: 1.808,95]

Razdo Social: NCG MARQUES MERCEARIA ” |
CNPJ: 18.997.584/0001-87 Insc. Estadual: 112217538 |
Endereco: AV JUCELINO KUBSTCHEK S/N Bairro: NOVO HORIZONTE _l
Cidade: GUANAMBI Estado: BAHIA |
E-mail: Telefone: !

Validade da Proposta: 12 meses B ) _i
Prazo de entrega: imediato |

Guanambi, 05/09/2019

Carimbo: |

NN N TN

Assinatuta
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DANFE

Diocumento Audilivar da

I Mola Fiscal Elstronica

' 0 ENTRADA 1

| o Pragol |- Salte 1 |
RAZAQ SOCIAL SUPERMERCADROS LEIMAR LTDA - EPP ‘ NE - 2949

| ENDERECC RUA OSVALDC ARANHA 64 BAIRRO: VILA N(J\-":'"‘. | SERIE : 1
\ﬂUMCnMO (:LJANAMHIUI ﬂf\ \,| o 1'1 A30-000 i i | FOLHA ”1

Julureh dat Uneramu T

| VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

CORTHG L

— fonio B

|i||l1|i|NH|||||||!3||lHIIHIH\IlIIIHII g

5 1E - & face COnsUIt de Aenitidadi no S e 17 on0E oo

'29‘19 1113 3847 7100 0171 5500 1000 0029 4911 0416 2?99

;,rIPI ELTT 50 Estadual SuRel TrBigaro nsCiga celagua [Frifocoio desutmeag soaa ke
! 13.384.771/0001-71 22314161 129191619749227 " ‘13!11;’201910 39 12
DESTINATARIO I REMETENTE - - o - __.T_n__ = e e .
Mome/Razac Bockl =SS " == 5 o i ==
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMlGOS DA RESIDENCIA DOS LSTUDANTES DE GUANAMB[ 07.847 18 iUOC 35 ' 1311118
ST : e S e | (Fo e
TV JOSE CATAO N 64 ' -.‘515'10 FRANCISCO | 46.430-000 | | 1311119
o e e ] 1 B i T A ET AT b 73 i {
| GUANAMBI ; 7791205829 I BA i ISENTO | 10:39:46
G e T e e TS — e — e L - S T iy 4 L
FATURA
|T"'3_1L1’d o= Yantimenin i Valor r.‘l[‘L’l{ﬁ Fatura _--"mﬁm;r-' s T TR A R T - - B - o
| 001104162797 1312114 1 605,69 CARREGAMENTO ¢
TRANSACAQ. 00110416279
AG: 0923-7 CC. 13565-8 (BB)
CALCULO DO IMPOSTO - - - N )
Bate de Caltun o ewe T |FEnr o oM e Fate do CAH0 de TCWE Subsliing 50— T ‘BRI TE o
487,67 87,78 L 0,00 ’ 0,00
Valor daTiel€ —TValr 4o Senuie — o e T & p——— !
| 0,00 | 0.00 0,00 0.00 0.00
TRANSPORTADORJ’VDLI..W!ES TRANSPORTADOS i B T S = .
[FormeT Rafia Socal o S - F e por cona i Gihge AT i de velfoai F ] [ \
1-Enmilente |
0 PROPRIO  Seatnaiio 9] -
Enderego o o T Wi i B — B I i |I| sthipan Estadual o
Cuantidacs Espodit Marca Fimerar a0 [y oy — ll - ol
507 345,800 |
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVIGDS S e o )
[proputo DESCRICAO BO 1HODUTO | SERVICO _ILOU DE BARHAS | HCHYSH [CST|CHOP |oms] QUAR DA u:w:{:{:u | vator omt m“‘ Iquul.ni“I Ui | m"‘;"‘( Uﬂrlilm VAL UK
| 104612 [ACUCAR CRIST G o 789820795044 | 101 1400 DOC|h 103] Un 2,0 T 35,501
| 138657 |ARROZ EM()C.OEb PARL TKG 7896012300217} 010 04015102 un a4 ‘1L'!
136174 |BISC MARILAN 400G CREAM CRACKER ESPECIAL | 7896003703030 | 19053100 :DESO 5.405| UN 138,00
135825 |BISC MARILAN 400G LEITE TBIB003T03061 (19053100 DEO|5 405 un 43,000 171.57)
298450 |BISC PALITO DE LEITE FRACILIA 280G TBO8I94ETET 11 | 19058020 D605 408 uN 10,000 28 CuUi
138282 |CAFE BOM SABOR 2500 ALMOFADA 7898249890017 (09012100 D00}5.102{ un 45 000 202,501}
259348 |FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG SINGULAR 7898323180057 | 11062000 D40I5.102| UN 30,000 148,701
290165 |FARINHA TRIGO 1KG Cf FERM FINNA 7B96090082070 (11010010 D&0|5.405|UN 32000 116,80
222798 |FEIJAO CARIOCA SEMPRE VERDE 1KG TBYB936885029 |07 133399 P40I5.102| uN 30,000 119,70
222992 |FLOCAD DE MILHO NUTRIVITA 500G 7895184800504 111041900 04015102 un 55,000 109 85
258628 |LEITE LONGA VIDA INTEG CEMIL 1L 786590801232 04012010 F}DD 2. 102{UN 25004 BB 25
340162 |MAC YARA SEMOLA S00C ESPAGUETE 8 THIGAT V203343 189021900 06015 405 un doRu s} £ 139 '_1‘J|
| 272680 |OLEQ SOJA SINHA S00ML PE] TBE23000300a0 [ B 102 un el 82 50
166154 |TEMF ARISCO 500 AVES!PEIXES/IARR LEGUMES | 7841150010048 |2} 5102 uN a47
! : i I | !
' | : i
T R MATERIAL{AIS) E OU SERVIGO(S) ‘ I i
EFEKEM £ PRESENTE NOTA FGYRAM) | ! |
SUE(S)OUCRESTADOLS). | | |
-2 o). i | |
3 V| o2 ! _ : |
, . flpne £
| | | |
| W10 SAvT7eS
| ‘
. |
i
| |
| | | |
| | | | ' ! .
| —— S = | 1. fi i | ! N | .
CALCULO DO ISSON
In=crigan Municipal I\ai Tolal - J':J."a e ATeUIn o Tl GEIOL UL il
DADOSADICIONAIS - - -
ﬁmﬁf&’:ﬁﬁrn\pil.—m&nm-e:n o e B G T L e S = B

|
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ASSOCIACAO [10S PAIS E AMIGOS DOS ESTUDAN Cliente bancario

GUANAMBI-BA OCIACA
MPrBA CCNPJ 007847181/0001-35 desde 05/2007
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COMPANHIA DE ELETRICIDADE
00 ESTADO DA BAHIA

AV. EDGARD SANTOS 200,

CABULA V1, SALVADOR BAMGA

CER 41181-300
CMPI15.159.629/000] 54
INSCRICAQ ESTADUAL G0478556M

COELBA

57 - Ligacée Gratuaz

DADOS DO CLIENTE!

ASSOCIACAO DOS PAIS E A. R. D.
E. DE

ENDERECO

AQ LADO DA IMAGINACAQ SHOPING -
LG 2 DE JULHO 27 SL-201 -BLOCO 0 -
DOIS DE JULHO/SALVADOR -40060-
180 SALVADOR BA -

I

DATA DE VENCIMENTO

28/10/2019

TOTAL A PAGAR

R$ 417,11

DATA EMISSAO DA NOTA
FISCAL

21/10/2019

DATA DA APRESENTACAOQ
21/10/2019

NUMERO DA NOTA FISCAL
400461116

CONTA CONTRATO |
7034575988

CLASSIFICACAQ
COMERCIAL
Trifasico

B3

PERIODO CONSUMO
1B/09/2019 a 21/10/2019

CONSUMO
409

| ICMS - BASE DE CALCULO R$ 0,00 Aligquata 27,00 valor do imposty R$ 95,06

AUTENTICAGAC MECANICA

ATESTO QUE O(S) MATERIAL
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA
ENTREGUE(S) OU PRESTADOLS).

Em:

(AIS) E OU SERVICO(S)
FOURAM)

08 | /4| 2009

[A50 -Hee]

/}ﬂ/@”ﬁj A 72
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o centavos acima

Oud sua orderm

e/l

Cliente bancano
desde 05/2007




CE ] a
%mxa ECONOMICA FEDERAL ¢ g
== (UINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. AE
4 312-806502843-6 b
08/Nov/2019 HORA DF 10:33:40
LOT. ©3.812933-8 TERM 021208
LOCALIDADE: GUANAMBI :
qas_ VINCULADA: 4697 oy
9 COMPROVANTE DE PAGAMENTO '
el COELBA CIA ELETRICIDADE BA 4
a
g VALOR DO PAGAMENTO: 417,11 @
) 435700000044 171100300079 &N
<) 034575988104 887392352333 b
o 312-806502843-6

1a VIA

—uX1

\
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LALRA L UUNOMITA FEUERAL

QUINA: sorteios de segunda felrd d sabado, ﬁy‘
h]
R4 412-866502643 -6

A8 /Nov/ 2019 MORA DF 18333048
. 10T, 85,012933-8 TERM 821708
W LOCALIDADE: GUANAMBI w
AG. VINCULADA: 4697

CUMPROVANTE DE PAGAMENTL
COELBA CLA ELETRICIDADE BA

L VALOR (D PAGAMENTD: 417,11
38700000044 1711003000 /9
34575968104 067392352313
w 312-B0650264 36
13 VIA
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AT - Ligacde Gratuns

DADOS DO CLIENTE! DATA DE VENCIMENTO | | DATA EMISSAO DA NOTA | | CONTA CONTRATO
FISCAL ' -
SOCIACAO DOS PAIS E A. R. D. T
e 25/09/2019 || 002010 7034575988
DATA DA APRESENTRCE\O | | CLASSIFICACACU |
) | TOTAL A PAGAR 18/09/2019 COMERCIAL

ENDEREGO NUMERO DA NOTA FISCAL B3 |
AQ LADO DA IMAGINACAQ SHOPING - R$ 377'20 194313949
LG 2 DE JULHO 27 SL-201 -BLOCO 0 - ' |
DOIS DE JULHO/SALVADOR -40060- ,
180 SALVADOR BA - |

PERIODO CONSUMO
19/08/2019 a 18/09/2019

CONSUMO
342

ICMS - BASE DE CALCULO R$ 0,00 Aliquota 7,00 valor do imposto RS 81,06

AUTENTICACAO MECANICA

ATESTO QUE O(S) MATERIAL{AIS) E OU SERVICO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FO{RAM)

ENTREGUE(S) OU PRESTADOSS).
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL %
QUINA: sorteios de segunda-feira a sébadu_'ﬁ-"
312-806502845-2 .

88/Nov/2019 HORA DF 10:33:5

LOT, @3,012933-8 TERM 82128
LOCALIDADE: GUANAMBI
AG, VINCULADA: 4697

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COELBA CIA ELETRICIDADE BA

VALOR DO PAGAMENTO: 377,20

838700000036 772000300073 i
034575988104 087785643732
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- COMPROVANTE DE PAGAMENT(
\ﬁi COELBA CIA ELETRICIDADE BA

VALOR DD PAGAMENTO: 377,20 b
38700000636 /7700050007
034575988194 867785647752
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Ao primeiro dia do més de janeiro do ano dois mil e dezoito, a Praga Henrique Pereira Donato,

CARTORIO'DE REGISTRO DE

8 = numero noventa, no memorial da camara de vereadores de Guanambi. reuniu-se em assembleia geral
gs § ordinria presidida por Fayla Mylena Silva Diamantino, presidente da gestdo que se encerra nessa
Qq-, : ﬁ data, em consondncia com o artigo 14° do estatuto da associagdo dos pais e amigos da residéncia do
88 £ estudante de Guanambi “Sérgio Amaral Balleiro”, para elei¢do e posse pelo prazo de dois anos, dos
@%% 6rgdos de diregdo e fiscalizagdo dessa entidade, os senhores membros da respectiva associagao.
%%% Reassumiu a presidéncia a senhora Fayla Mylena Silva Diamantino, estudante, residente ¢
:g% :ug domiciliada 2 Rua Leocadia, mimero quatrocentos e treze, bairro Ipiranga, na cidade de Guanambi,
fw_‘%‘% estado da Bahia, convidada a mim, Wesley Donato dos Santos, brasileiro, estudante, residente e
“”%@ domiciliado a Travessa Sebastido Boa Sorte, niimero quarenta e cinco, bairro Lagoinha, na cidade de
g % Guanambi, estado da Bahia, para secretariar a sessdo. Procedendo-se, ao final da discussdo e votagao,

a eleigdo da diretoria e do conselho fiscal para o sétimo periodo da gestdo, chegou-se ao seguinte
resultado: presidente Iayla Mylena Silva Diamantino, RG: 1401072747 SSP/BA e CPFE:
05814726598; vice-presidente Eldideus Pereira dos Santos, RG: 1363268201 SSP/BA e CPF:
53781295591; 1° secretario Wesley Donato dos Santos, RG: 1611868076 SSP/BA ¢ CPFE:
05235940547; 2* secretaria Eliene Soares Donato, RG: 0796052735 SSP/BA ¢ CPF: 03199413536;
1° tesoureiro Kaique Vitor Louzada Caires, RG: 1583694080 SSP/BA e CPF: 05551452557 ; 2°
tesoureiro Fabio Santos Diamantino, RG: 0498207617 SSP/BA e CPF: 57780358534; no conselho
fiscal: Ane Caroline Rodrigues Carvalho, RG: 1611868076 SSP/BA e CPF: 06386811542; Cinara
Rejane Viana Oliveira, RG: 1474513883 SSP/BA e CPF: 03963006501; ¢ como suplentes para o
conselho fiscal: Emerson Alves Lima, RG: 2038337756 SSP/BA e CPF: 06782014556; Jéssica Alves
de Lima, RG: 2138651061 SSP/BA e CPF: 07617903570 e¢ Yasmin dos Santos Batista, RG:
1672253241 SSP/BA e CPF: 01355050545. A presidente, apos a aprovagdo, convidou todos os
membros eleitos a fazerem o juramento na forma da lei, em seguida deu-lhes imediata posse para
suas funcdes atribuidas que se iniciaram nessa data. Nessa mesma data ficou decidida a manutengao
do endereco da associa¢do situada na Rua Jodo Rodrigues de Carvalho, nimero sessenta € quatro,
bairro Siio Francisco, na cidade de Guanambi, estado da Bahia, CEP: 4630000. A palavra foi
franqueada e como ninguém mais fez uso da palavra, a presidente determinou que fosse fechada a ata
- 5. e eu, Wesley Donato dos Santos, que funcionando como secretario, lavrou a presente que, assinada
‘por mim, pela presidente Fayla Mylena Silva Diamantino e demais membros da diretoria eleita.
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| R «Dzlci Rodriguas-5 rnandes - Off.c_la:

‘. T : Marlove Melina Medeiros - Sub Oficia

Tabelionato de Notas/é Protesto de Giafasbi f
Rua Husberto de Caspos, 86 - Centro # Tel.(77)343
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CARTORIO DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE GUANAMBI / BA
Avenida Castelo Branco, 333, Aeroporto velho

CERTIFICA. que o presente titulo foi protocolado sob o n.

e registrado nestadatasobon. 5428

t

Apresentante..................
Valor Base..............o. ...

TOTAL GERAL.....ccccviviiiinninna?

Dalei Rodrigues Reis Fernandes
Oficiala

1273
;no LIVRO A: 39 Pag: 218

conforme segue:

LIVRO A0 Pag: 0 em 12/01/2018

DAJE N° 9999 020 095487

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

Guanambi, 19 de Janeito de 2018.
~7

_______ RS 335,58
......... ATA
Selo de Autenticidade
Tribunal de Juslica do Estado da Bahla 1
RS 160,41 Ato Notarial ou de Registro |
0669.AB256531-0
....... RS 1L B 110 E0ZBC5PX2D
Consulte:
RS 45,33 ‘www.tjba,jus.br/autenticidade
RS 4,30
..... RS 6,44
RS 335,58
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ESTADO DA BAHIA ﬁ)" o ) .
MUNICIPIO DE GUANAMBI :
Secretaria Municipai de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

ALVARA PROVISORIO DE FUNCIONAMENTO  Numero : 4225/2019

(In

-

scricdo Municipal CNPJ / CPF Validade )
26943570001 07.847.181/0001-35 31/12/2019
Nome / Razao
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO
Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
ASPAREG
Natureza Simples Nacional
Outras Formas de Associacao Nao optante
Enderego
TRV JOSE CATAO 64
Complemento Bairro
CASA SAO FRANCISCO
Emissao: 13/11/2019 10:10:59 - DOLORES DA FROTA Codigo de Verificagdo: LIYNTIWMT
% b
7= B
Observagio: Esta autorizagao proviséria equivale a aceitagao, declaragdo e ciéncia de empresarios e pessoas juridicas de que
para o exercicio da atividade econdmica, devem ser respeitados e cumpridos os procedimentos de seguranga
sanitaria, ambiental, de medigdes, de prevengao contra incéndio, de uso e ocupacgéo do solo e demais normas
estipuladas pelo Municipio, durante o prazo de vigéncia do Alvara, sob pena de cancelamento.

_J

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagoes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
9499500 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

E-maiI:fiscalguanambi@hotmail.cém Sit;: ht"t_p:_waw.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 _

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.br/I3-grp/Servicos.html para verificagaoo.

Link3 Tecnologia Ltda



/_ 18/11/2019 08:2317 - Partal Contribuin L.’\]
ESTADO DA BAHIA 08/11/2019 08:231 F t I
MUNICIPIO DE GUANAMBI @% I
Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ‘
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ:"CP!:‘. 07847181000135
INSCRICAO MUNICIPAL: 26943570001
NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAQO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

ENDERECO: TRAVESSA JOSE CATAQ, 64 - CASA - SAO FRANCISCO
MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
gue nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)

Secretaria Municipal de Finangas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 08/11/2019
VALIDO ATE: 08/12/2019
CODIGO DE VERIFICACAO: LKOMJAXOQ

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 _

Autenticidade do documento sujeita a verificagao.
Acesse: http:ﬂguanambi-ba.IinkS,(_:pm_,p_rfl_S__-_gr_p!Servicos.html para verificagao.

\ink3 Tecnologia Lida L(g ,
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao; 0%/ 1172019 08:22

! SECRETARIA DA FAZENDA
Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N® 20193179997

RAZAD SOCIAL

1 0.9.0.6969.6.0.6.6.¢6.6.0..90.0.0.00.9.0.0.0.0.9.9.6.6.6.0.0.0.6.0.9.0.0.0.0

INSCRIGAC ESTADUAL CHNPJ

07.847.181/0001-35

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/11/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do carldo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de RelCertidaoNegativa.rpt
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27/11/2019 Consulta Regularidade do Empregador

fano P

CAISA

CAIXA ECONOMICA FEBERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.847.181/0001-35
Razdo Social:ASPAREG ASSOC PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTE

Enderego: PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO 90 SEDE / CENTRO / GUANAMBI / BA /
46430-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:11/11/2019 a 10/12/2019

Certificagdo Nimero: 2019111102382262305838
Informacdo obtida em 27/11/2019 11:01:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA ono /é_&;
Secretaria da Receita Federal do Brasil )
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO(ASPAREG)
CNPJ: 07.847.181/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:20:42 do dia 08/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/05/2020.

Codigo de controle da certiddo: CB1F.8F41.0D7F.9D60

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GUANAMBI

PORTARIAS

PORTARIA N° 08 DE 14 DE MAIO DE 2018

“Dispde sobre designagao de Gestor de Parceria e
estabelece outras providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigoes legais
¢ considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESQLVE;

Art. 19 Designar o servidor CLEBER BATISTA NEVES LOPES, Chefe de Divisag de Comunicacdo, da
Secrelaria Municipal de Governa, para exercer as fungdes de acompanhamento e fiscalizagéo da parcena
(rmads com a ASPAREG — ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, a contar de 14/05/2018, até o término de sua vigéncia

Art. 2°. Esla Portaria entra en vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposicbes em conlrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADC DA BAHIA, em 14 de maio de
2014,

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeilo do Municipio de Guanambi
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GUANAMBI rapo M

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PORTARIA N® 09 DE 14 DE MAIO DE 2018

"Dispbe sobre designagdo de Comissio de Monitoramento
e Avallagéo do Termo de Fomento e estabelece outras

providéncias.”
b

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigtes legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1° Designar Comissdo de Monitoramento e Avaliagao do Termo de Fomento firmado enltre esse

Municipio @ a ASPAREG — ASSOCIAGAQO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE GUANAMBI SERCIO AMARAL BALEEIRO, com poderes de controle e fliscalizacgdo, com os segumnles

servidores’

I~ EDILMAR LADEIA FAGUNDES ~ Secretario Municipal de Governo;

Il = REJANE LIMA TEIXEIRA - Chefe de Gabinete do Secretario, da Secrelaria Municipal de Governo,
I - ANDRESSA DE SOUZA CARDOSO - Coordenadora de Alendimento e Acompanhamento das
Secretanas Mumicipais

Art. 2% Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicagédo, revogadas as disposigdes em contrario

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 14 de malo de
2018,

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeilo do Municipio de Guanambi
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PORTARIAS

PORTARIA N° 11 DE 30 DE MAIO DE 2018

Comissao de Monitoramento @

“Altera membro da
outras

Avaliagdo do Termo de Fomento e estabelece

providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigbes,

RESOLVE:

onitoramento ¢ Avaliagao do Termo de Fomento
JACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA
ALEEIRQ, conforme guadro abaixo

Art.1¢  Fica allerado © membro da Comissdo de M

firmado entre gsse pMunicipic e @ ASPAREG — ASSOC
DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL B

Onde se 1é:

| - EDILMAR LADEIA FAGUNDES - Secretario Municipal de Governo,

Leia-se:

| - JOCELIA MAGALHAES TEIXEIRA - Coordenagao de Apoio Administrativo da secretaria Municipal de

Governo.

Art. 2° Ficam inallerados os demais membros da Portaria n® 09 de 14 de maio de 2018

Art, 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposicoes em contranos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, cm 30 de maig de 2018

JAIRD SILVEIRA MAGALHAES

Prafeito do Municipio de Gu anambi
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PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-986
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonefax: (77) 3452-4301

PORTARIA N° 12 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

“Altera membro da Comissao de
Monitoramento e Avaliacao do Termo de
Fomento e estabelece outras
providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuigoes,

RESOLVE:

Art. 1° Fica alterado o membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao :
do Termo de Fomento firmado entre esse Municipio e a ASPAREG -
ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, conforme quadro abaixo:

Onde se lé:

Il — ANDRESSA DE SOUZA CARDOSO - Coordenadora de Atendimento e

Acompanhamento das Secretarias Municipais;

Leia-se:
| — HANDRYA GABRIELLI GOMES CASTRO - Coordenagao de Comunicagao.

Art. 2° Ficam inalterados os demais membros da Portaria n° 09 de 14 de maio de
2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as £

disposigdes em contrarios.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA,
em 11 de novembro de 2019.

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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i B et  TERMODE FOMENTO N° 001-2019

i BT , lﬁi‘iw&’ Inexigibilidade n° 001-2019 do Chamamento Publico - CPIN-PMG

em_{l (3 f Joi

EDILMAR LATEIAF 'Es" TERMO DE FOMENTO N° 001-2019 QUE ENTRE S
Sapratie 9'3 CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E DO

DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI

SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), MEDIANTE

] OUTRO LADO A ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS
|
; AS CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, sito na Praga Henrique Pereira
Donato, n® 90, Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n° 13.982.640/0001-
96. neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhaes, CPF n° 343.318.755-
04, infra assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL
BALEEIRO (ASPAREG), entidade sem fins lucrativos de direito privado, situada na Travessa Jose
Catdo, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.847.181/0001-35, neste ato representada por seu (sua) representante legal a Srta. Fayla Mylena
Silva Diamantino, brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG n.° 1401072747
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 058.147.265.98 a seguir denominada CONTRATADA, acordam e
ajustam firmar o presente TERMO DE FOMENTO, nos termos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de
2014, Decreto n° 177/2017, € demais legislagoes pertinentes, pelos termos da proposta apresentada e
pelas clausulas 2 sequir expressas, definidoras dos direitos, obrigagoes € responsabilidades das

partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Acordo de Cooperagdo tem por objeto a
disponibilizagao de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais € Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro, conforme condigoes fixadas neste instrumento € Seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente

parceria a importancia de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no

valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), conforme cronograma de desembolso anexo ao

_ Eg 0. I
Plano de Trabalho. ;Lnoc.M' qn;g:i,y\
.-.-_'i-_—_I');’f:-_‘_".

ASS.

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos iransferidos no ambito da parceria serao liberadas em

estrita conformidade com o cronograma de desembolso aprovado, transferidos eletronicamente na

L, Sdsadn oo -"2__&.\-_,\-‘ ;x..lL.l.(._(Tf‘-f '._-_,\"\;E Lo % /\
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conta indicada pela organizagdo da sociedade civil vencedora, nao havendo sob hipotese alguma

antecipacdo de pagamento.

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se 0 direito de reter os pagamentos 3 organizagao da

sociedade civil, caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art. 48 da Lei n°

13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso nao haja a comprovagao do recolhimento das obrigagoes socials, 0

pagamento sera suspenso até comprovada sua reqularizagao.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagao dos recursos ocorrer €m 3 (trés) ou mais parcelas, o repasse da
terceira. bem como as demais, ficara condicionado a comprovagao da prestagao de contas, cujo prazo

de entrega encontrar-se vencido.
CLAUSULA TERCEIRA - DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administracao publica podera autorizar o remanejamento de recursos do plano
de aplicagao, durante a vigéncia da parceria, para consecucgao do objeto pactuado, de modo que,

separadamente para cada categoria econbmica da despesa, corrente ou de capital, a organizagao da

sociedade civil remaneje, entre si, os valores definidos para os itens de despesa, desde que,

individualmente, os aumentos ou diminuicbes nao ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor

originalmente aprovado no plano de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata o paragrafo primeiro somente

ocorrera mediante prévia solicitagao, com justificativa apresentada pela organizagao da sociedade civil

e aprovada pelo 0rgao da administragao publica responsavel pela parceria

\F oV
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foure Wgune @du s onsordine



(oo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LlCITA(;AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: ‘77 3452 4302

Paragrafo Unico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentagao
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Débito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

CLAUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentarios necessarios para a

execucao do objeto, correrdo por conta das seguintes dotagoes:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.1 29 008-2004 — Gestao das AgOes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 - Subvengoes Sociais
CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES
|- ACONTRATADA € responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

a) Iniciar a execucao do objeto pactuado apos assinatura e publicagao do Termo de Fomento,

b) Comparecer em juizo nas questoes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra o
Municipio, assumindo 0 pblo passivo, defendendo-se judicialmente € reconhecendo perante a Justi¢a
do Trabalho, sua condigao de empregadora, arcando com 0 0nus de eventual condenagao, inclusive
honorarios; c) Fica ainda responsavel pelos prejuizos € danos pessoais € materiais que eventualmente
yenha a causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucao do objeto do presente
edital, correndo exclusivamente as suas expensas 0S ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas

judicial ou extrajudicialmente;

c) Fica ainda responsavel pelos prejuizos € danos pessoais € materiais que eventualmente venha a
causar a Administragao ou 4 terceiros em decorréncia da execucao do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente 4s suas expensas 0S ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas judicial

ou extrajudicialmente;
d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio,

e) Facilitar a fiscalizagao pelo Municipio, por meio da atuagao do Gestor e da Comissao de
(Monitoramento € Avaliagao ou de Avaliagdo) durante a vigéncia da parceria,

Il - A CONTRATANTE € responsavel, obrig ando-se nos seguintes termos.

1 - A fiscalizagao da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Governo, através do gestor

designado, bem cOmO pela Controladoria Municipal com as seguintes atribuicoes conforme
preconizado no art. 61 da Lel 13.019/2014;

a) Acompanhar € fiscalizar a execugao da parceria;

Ky oty Wlghioncn s, atzmn Lk
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b) Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam Ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria € de indicios de irreqularidades na gestdo dos
recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serao adotadas para sanar os problemas
detectados;

c) Emitir parecer tecnico conclusivo de analise da prestagao de contas final, com base no relatorio
técnico de monitoramento e avaliagao de que trata 0 art. 59 da Lel 13.019/2014;

d) Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramento €
avaliagao.

1.1 — Gestor designado: CLEBER BATISTA NEVES LOPES.

9 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos casos de agdes trabalhistas movidas contra a
organizagao da sociedade civil nao ¢ automatica. Ou seja, o ente publico somente sera
responsabilizado subsidiariamente se ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagao do
cumprimento das obrigagoes trabalhistas.

3 . Orientar os servidores responsaveis pela liquidagao € pagamento das faturas que verifiquem a
presenca dos documentos citados no processo antes de executarem @ liquidagao € O pagamento.

4 - Arquivar juntamente as notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagao
de que houve @ fiscalizagao pelo Municipio, elidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que trata

a sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabi!idade acerca de
quaisquer gcorréncias Qque porventura surjam durante 3@ vigéncia da parceria, ficando sob a
responsabilidade da Contratada fornecer, caso necessario, a seus funcionarios todos 0S equipamentos

necessarios para a execugao da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA - PRAZO - O prazo pard execugao da presente parceria sera de até 31 (trinta €
um) de dezembro de 2019, de acordo com O cronograma fisico-financeiro, podendo sef prorrogado nNa

forma da lel.

Paragrafo Primeiro — O prazo estabelecido na Clausula Oitava deste termo___pc_)_ﬂ_t_r__g_t_ua_! g_)_ord_g_r“éi__s._er

7 da Lei 13.019/2014. r-Ls._TxQB;_._M_H_
prorrogado nos termos dos art(s) 56 e 57 da Lel \iﬁOC: t»&%}_\\&f_
ASS . D . o

Paragrafo Segundo - Apos a assinatura do Acordo de Cooperagao pela Contratante; € obrigatorio @
abertura do "Relatorio de Execugdo do Objeto” € ‘Relatorio de Execugao Financeira ﬁos Termos Flo
Decreto Que regulamenta 0S procedimentos administrativos relativos @ parcer_tas_ _@untanas
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envolvendo ou nao a transferéncia de recursos financeiros, entre 0 Municipio e as organizagoes da
sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014.

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto
que regulamenta 0s procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao
a transferéncia de recursos financeiros, entre O Municipio € as organizagoes da sociedade civil, nos
lermos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as
instancias de fiscalizagao e com arquivamento e guarda pelo Controle Interno.

Paragrafo Quarto - A contratada & obrigada a corrigir, readequar ou realinhar, as suas expensas, no
total ou em parte, 0S servicos objeto do contrato em que S€ verificarem incongruéncias, defeitos ou
incorrecoes resultantes da execugao ou de mao-de-obra @ materiais empregados de forma inadequada

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-sé 8 execular 08 Servicos mencionados na Clausula
Primeira, segundo as metas pactuadas, fornecendo mao-de-obra, insumos, infraestrutura € demals

elementos necessarios a sua perfeita gxecucao.

CLAUSULA DECIMA - SANCOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, VIl) Pela execugao da
parceria ém desacordo com O plano de trabalho e com as normas desta Lei € da legislagao especifica,
3 administrag@o podera garantir a prévia defesa, aplicar a organizagao da sociedade civil as seguintes
sangoes:.

| - adverténcia;

Il - suspensao temporaria da participagao em chamamento publico € impedimento de celebrar termaos
de (parceria, de fomento ou de colaboragao) e contralos com 6rgaocs € entidades da esfera de governo
da administragao publica sancionadora, por prazo nao superior a2 (dois) anos,

Il - declaragao de inidoneidade para participar em chamamento publico ou celebrar termos de
(parceria, de fomento ou de colaboragao) e contratos com 6rgaos € entidades de todas as esferas de
governo, enquanto perdurarem 0s motivos determinantes da punigao ou até que seja promovida a
reabilitagao perante @ propria autoridade que aplicou 2 penalidade, qué sera concedida sempre que a
organizagao da sociedade civil ressarcir a administragao pelos prejuizos resultantes, € apos decorrido 0
prazo da sangao aplicada com base no inciso |l deste artigo.

Paragrafo unico. A sangao estabelecida no inciso 1l do caput deste artigo & de competéncia exclusiva
do Secretario Municipal, conforme 0 ¢aso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo,
no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo & reabilitagao ser requerida ap6s 2 (dois) anos

de sua aplicagao.
s 1QF .
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sSud
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas, nos ermos dos Artigos 22, 24 e 37 daLein?
13.019/2014 e demais legislagoes, normas € regulamentos pertinentes a matéria, conforme as
condicoes do contrato.

Paragrafo Unico — No caso da Contratada ser responsavel pelo fornecimento de insumos, estes devem
ser de 12 qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugao das agoes e
trabalhos inerentes a execucao da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou
parcialmente para o bom andamento da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer raz30, a Contratada nao acatar qualquer laudo,
parecer ou relatorio do gestor da parceria, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia

tecnica ou contabil relativa a discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que s€ refere a clausula anterior somente podera ser
levada a efeito por cOrpo técnico competente, composto, no minimo, por 03 (trés) elementos, um dos
quais obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Fomento podera ser alterado quando:
| - A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagao da organizagéo da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administragéo publica em, NO minimo, 30

(trinta) dias antes do término de sua vigéncia.
Il - A prorrogagao de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragao publica, antes

do seu término, quando ela der causa a atraso na liberagao dos recursos, limitada ao exato periodo do
atraso verificado.

Il - As alteragdes previstas no caput prescindem de aprovagdo de novo plano de trabalho pela
administracao publica, mas n30 da analise juridica prévia da minuta do termo aditivo da parceria € da
publicagéo do exirato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA RESCISAQ - O presente Termo de Fomento podera ser rescindido
caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n® 13.019/2014. A falta de
pagamento das obrigagoes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara a rescisao

sumaria do contrato.

Paragrafo Unico - Sob nenhum aspecto sera admitido, por parte da organizagao da sociedade civil
vencedora, excegao de contrato nao cumprido, em face da Administracao, exceto-
expressamente previstos em lei. WO \'@:ﬁ

ASS

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Instrumento de Barcerd rege-
3019, de-31-de.julho de 2014, e Decreto Municipal n°

/ \

se pelas disposigoes expressas na Lei 1
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177/2017. e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe supletivamente a Lei Municipal n”
1 175/2018 e demais leis no que couber, os principios da teoria geral dos contratos € as disposigoes de

direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA — CASOS OMISSOS - Os casos omissos serdo resolvidos & luz da Lei
n° 13.019/2014, do Decreto que regulamenta 0S procedimentos administrativos relativos @ parcerias
voluntarias envolvendo ou ndo a transferéncia de recursos financeiros, entre O Municipio & as
organizagdes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e dos
principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — A execugao da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela
Secretaria Municipal de Governo na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias
verificadas, as quais deverao ser sanadas pela organizagao da sociedade civil contratada, devendo
esta proceder as corregoes € 0s ajustes necessarios a0 bom andamento do presente Termo.

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com expressa
rentncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da

execugao do presente instrumento.

E por estarem justas € contratadas, as partes assinam o presente instrumento, para que possd produzir
os seus legais e esperados efeitos.

Guanambi-Bahia, |

B % _I,l. M,.
PREFEITURA MU Wﬁ;l 0/&{& GUANAMBI
Jairo Silveira Magalyaes ]‘3
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ASSOCIAGAO DO JpAlS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Fayla Mylena Silva Diamantino

6 de fevereiro de 2019.
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RESUMO DO ACORDO DE COOPERAGAO N° 001/2019
Inexigibilidade n° 001/2019 do Chamamento Publico

Prestacao de Servigos

ESPECIE: |
O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a disponibilizagao de
recursos financeiros para auxiliar a manutengao € desenvolvimento das i

WHRED atividades da ASPAREG — Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos |
Estudantes de Guanambi Sergio Amaral Baleeiro e s S S

Modalidade Inexigibilidade do Chamamento Publico
n "—'_-"_'_u_‘._‘_,_.—-—-_-_'_'_'__.—-—"—'______"—-—'_'__._-—__,— ——————
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO |

Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao das Agoes do Gabinete do Prefeito |
Elemento; 335043 - Subvengoes Sociais

‘ Crédito de Despesa

S ——: B e .
— Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a importancia ‘
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no |

]
|
1]

Valor do Contrato valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma |

de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

Vigéncia do Contrato 31 de dezembro de 2019 r—

06 de fevereiro de 2019

Data do Contrato |

DT ik el A - .

| Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI }
____ﬁ_F__ﬁ_____ﬁ________,_____________________

S ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE 1

I GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG) —— -

Base Legal Art. 31, inciso |l da Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal n® 1.175/2018 e Art. ‘

9 23, inciso |l do Decreto Municipal n° 177/2017. £ o ]

_._-————__,_I_._-—-——-—-—“— S
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO

CA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 90 - CENTRO

CNPJ n°13.982 640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

ANEXO |

PLANO DE TRABALHO — PROJETO BASICO

| - DADOS CADASTRA

IS

1.1 - DA ORGANIZAGCAO

Nome da entidade: Associa

da Residéncia dos

Amigos

cao dos Pais e CNPJ: 07.847.181/0001-35

Estudantes de

Guanambi Sergio Amaral baleeiro (ASPAREG)

(oo dug

Rua: Jodo Rodrigues de ‘ Ba

Carvalho

irro: Sdo Francisco, n? 64 | cidade: Guanambi

Complemento:

Estado: BA

CEP: 46430-000

Telefone: 71 3016-3167

Celular: 77 99945-0594

E-mail: residenciagbi@gmail.com

Site

1.2 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO

Nome Completo: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 05814726598

[RG:1401072747

Rua Leocadia, 413

Bairro Ipiranga Cidade Guanambi

Complemento: proximo a

quadra do Ipiranga

Estado BA CEP 46430-000

Telefone

\Ceunar7799118-7060

E-mail faylagbi@hotmail.com

Cargo Presidente

Eleito em 2018

N Vencimento do Mandato 2020

1.3 — DADOS BANCARIOS

Banco Bradesco

Agéncia 3029

Numero da Conta 5237302900294098

1.4 — DIRETORIA

Nome completo
Fayla Mylena Silva Diamantino

Cargo

Presidente

N R S T SR PRI S P -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

Eldideus Pereira dos Santos Vice-presidente
Wesley Donato dos Santos 19 secretario
Eliene Soares Donato 22 secretaria
Kaique Vitor Louzada Caires 12 tesoureiro
Fabio Santos Diamantino 29 tesoureiro

1.5 — CORPO TECNICO (a natureza do objeto nao requer)

Ll

Nome completo ] Cargo
1.6 — CONSELHO FISCAL |
Nome Completo l Cargo o ,:
Ane Caroline Rodrigues Carvalho Conselheira Fiscal j}]
Cinara Rejane Viana Oliveira Vice-Conselheira Fiscal - |
2 - OUTROS PARTICIPES
Declaramos ndo ter participes na prestagao da assisténcia estudantil, pois a natureza do nosso
objeto nao requer, portanto nao temos por que preencher os dados desse topico.
1.1 — DA ORGANIZACAO
' Nome da entidade ‘ CNPJ
Rua Bairro Cidade
Complemento Estado CEP - I
Telefone l Celular
E-mail
Site
Qualificacao ,
—
Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal) |
S |
|

1.2 - DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO -

Nome Completo

E-mail

CPF [ RG | B
Rua Bairro Cidade o
Emp[emento Estado CEP

Telefone ‘ Celular e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATOQ, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

Cargo
Eleito em ‘ Vencimento do Mandato

1.3 — DIRETORIA

Nome completo f Cargo

1.4 — CORPO TECNICO
Nome completo J Cargo

1.5 — CONSELHO FISCAL .
Nome Completo ‘ Cargo

3 - PROJETO

3 1 - OBIJETIVO GERAL

E de notdrio saber o papel singular da Associacdo de Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes
de Guanambi (ASPAREG) para com a populacdo guanambiense. Com inicio de sua historia datado
em meados de 1977, todavia, somente se tornando convertendo em uma associagao legalmente
investida em meados de 2006, a Residéncia Estudantil de Guanambi nao falha, desde seu
primordio, em seu papel de acolher estudantes guanambienses de baixa renda que buscam |
oportunidade de estudar em Salvador, em um cursinho pré-vestibular, numa faculdade ou em uma

universidade. S30 inumeros os estudantes que dependeram, e os que ainda dependem, do apoio

desse projeto social de magnitude imensuravel. Somente que a participagao financeira do

Municipio de Guanambi, através do poder publico, que conseguimos manter esse projeto. Alem da
realizamos dois projetos

instituigoes publicas

assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses,
sociais por ano em Guanambi e prestamos estagio voluntario nas
guanambienses, a exemplo do HRG, nesse ritmo, pois somos estudantes em Salvador, o que nos .'
sujeita a realizacdo das atividades complementares somente no periodo de férias estudantis.
Todavia, a prestacao de assisténcia residencial, em regra, € ininterrupta ao longo da graduacao

do(a) estudante acolhido(a). _ |
3 2 — OBJETIVOS ESPECIFICOS
Prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses universitarios e pre- vestibulandos de baixa
renda, realizar dois projetos sociais anuais em Guanambi e prestar estagio nas instituigdes publicas

guanambienses, enquanto graduandos.

3.3 — JUSTIFICATIVA B !

. "3
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= PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
- : DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640a’0001-98
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax: *77 3452 4302

_________.__.—-—-—-—-___________‘_,____—————#—__.______
No municipio de Guanambi néo ha um campus da Universidade Federal da Bahia. De universidade |
publica, tem-se apenas a Universidade do Estado da Bahia que possui um pequeno numero de cursos de
graduacao. Sendo assim, nasce a necessidade dos estudantes guanambienses buscarem a educagao publica
de nivel superior, na grande maioria das vezes, em outro municipio, sobretudo, em Qalvador. O custo de
vida em Salvador é muito alto, o que dificulta ainda mais a vida do estudante de baixa renda que busca um
curso de nivel superior. Por isso, tem-se a necessidade do nosso projeto. A prestagao de assisténcia
residencial em Salvador € essencial para os estudantes guanambienses de baixa renda que buscam uma

formagao superior digna.

e e

e s
3.4 — PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS

e ———e————

O nosso publico alvo sao estudantes universitarios ou pré-vestibulandos guanambienses de baixa renda. ‘
Atualmente, o projeto beneficia: Ane Caroline Rodrigues Carvalho que cursa o 7° semestre de Medicina,
na UFBA; Beatriz Nascimento € Silva que cursa o 57 semestre de Medicina Veterinaria, na UFBA; Fayla
Mylena Silva Diamantino que cursa 0 5o semestre de Engenharia Quimica, na UFBA; Kaique Vitor
Louzada Caires que cursa o 6° semestre de Engenharia Quimica, na UFBA ¢ Wesley Donato dos Santos
que cursa o 509 semestre de Direito, na UFBA; Jéssica Alves Lima cursa o 1° semestre de Geofisica na
UFBA: Emerson Alves de Lima cursa 3° semestre de Analises de Sistemas na Faculdade Sdo Salvador;
Gabriela Nogueira Nunes cursa o % ano de cursimho pré—vestibular nos Grandes Mestres; Yslane Costa
Ribeiro cursa o 19 ano de cursinho pré-\restibular nos Grandes Mestres. Portanto, atualmente beneficiam- '|
se 09 alunos, mas a REG pode beneficiar até 15 alunos, sendo assim, temos vagas disponiveis, por iS50, '

realizaremos processos seletivo em agosto e em dezembro. |

3.5 AREA DE ABRANGENCIA - o
Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.
RGN e ___________‘
3.6 - METODOLOGIA - J

e
O objeto ndo requer uma metodologia especifica. |

______,__.____________.________________.—_T____
3.7 — CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICACAO EQUIPE TECNICA
,__ffﬁ_,
| O objeto do projeto nao requer.

J—

38~ RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADOS/IMPACTOS PREVISTOS

O resultado que buscamos € © acolhimento digno de estudantes guanambienses de baixa renda em

Salvador !
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAQZ\O
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n®13. 982 . 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax; *77 3452 4302

4 — OBRIGACOES DOS PARTICIPES

A obrigacdo da Associacdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral €
abrigar dignamente os estudantes guanambienses de baixa renda em Salvador. A obrigagdo do Municipio €

financiar.

5—- METAS E ETAPAS

METAS E ETAPAS — DATA DATA SALDO
INICIAL FINAL
DESCRICAO/ TR
VALOR TLC
UNIDADE | QUANTIDADE LD Lot GLoBAL
SPES[HCI\CAO UNITARIO TOTAL
T METAS | MANUTENCAQ DA RESIDENCIA
ETAPA | 1 | MANUTENCAQ DA RESIDENCIA
ITEM
MANUTENCAQO DA RESIDENCIA RS 42.000
TOTAL RS 42.000
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
| REPASSE META 1 META 2 META 3 META 4 TOTAL
MUNICIPIO
JANEIRO MANUTENGAO DA RESIDENCIA
FEVEREIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 7.000
MARCO MANUTENGAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
ABRIL MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
MAIO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500 |
JUNHO MANUTENCAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
JULHO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
AGQSTO MANUTENCAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
SETEMBRO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA | RS 3.500
OUTUBRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
NOVEMBRO MANUTENGAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
DEZEMBRO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
SOMA RS 42.000

s B o e 4




DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax; *77 3452 4302

[ono o

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

CONTRA PARTIDA META 1 METAZ2 META3

META4 TOTAL

JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

| SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO
TOTAL

7 - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal desta organizagdo, declaro,
Guanambi, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste
inadimpléncia com qualquer orgdo ou entidade

que impeca a celebragao da parceria, na forma deste plano de Trabalho.

Local e Data:

) . B . .
para fins de prova junto ao Municipio de |
qualquer débito em mora ou situagdo de

da Administracio Pablica Municipal, Federal ou Estadual,

Salvador, 02 de fevereiro de 2019

Fayla Mylena Silva Diamantino

—

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

b

\ &
PREFEITURA MUNICI ¢DE GUANAMBI

Jairo Silydira ‘walhaes
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Nome e assinatura do responsavel pela organizagao: X o, VRN Galet L ance g
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI

SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Fayla Mylena Silva Diamantino
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ESPECIE: Prestagao de Servigos

(ohio Al

GUANAMBI
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

QUINTA-FEIRA » 14 DE FEVEREIRODE 2019

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
INEXIGIBILIDADE N° 001-2019 DO CHAMAMENTO PUBLICO

B O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a disponibilizagao de
Obieto recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das
) atividades da ASPAREG - Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos
- Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral_Baleeiro LN s
Modalidade Inexigibilidade do Chamamento Publico
=T EAUERNO |
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 — SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Crédilo de Despesa Projeto Atividade: 04.1 272 008-2004 — Gestao das Acoes do Gabinete do Prefeito
- Elemento: 335043 — Subvengoes Socials e
Da-se como valor ao objeto ora pactuado pafa a presente parceria a importancia
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
\alor do Contralo valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma
de desembolso anexo ao Plano de Trabalho,
oo aee —_ e s [
Vigéncia do Contrato 31 de dezembro de 2019
Data do Contrato 06 de fevereiro de 2019
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
_(;t;ag T ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE |
&l GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG] - p— -
T Art. 31, inciso Il da Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal n® 1.175/2018 e Art.
| Pesered 23, inciso Il do Decreto Municipal n® 177/2017. -
AVISO DE RATIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO
O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalhaes, no uso de suas atribuigdes legais, de

et e

acordo co
Inexigibild

m o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratacdoc direta por
ade - Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n°® 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018

e Art. 23 do Decreto Municipal n® 177/2017 e concordando com O pronunciamento Juridico, referente a

Inexigibilid
auxiliar a

Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amara

ade - Chamamento Publico cujo objeto e: “disponibilizagdo de recursos financeiros para

manutengaoc e desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associacdo dos Pais €
| Baleeiro’ da Pessoa Juridica:

ASSOCIAQ}'_\O DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO
AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, Sdo Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois

mil reais).

v B ainado it g pur SO DL BARIA Fratesudiie

ci's assiniaiued

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
Prefeito do Municipio de Guanambi i
FLS.
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%ﬁ? PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
: b B DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO UE L\ CADO
CNPJ n®13.982.640/0001-96 NoD,a,.g. ficral do 1 luniciplo dé
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA Guanambt Eima )
Fone/fax: *77 3452 4302 - 54
Ano |
Em __Ltl—‘
£DILMAR LADBIA
Secrmanod

AVISO DE RATIFICAGAO /
ACORDO DE COOPERAGAO N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO /

0O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalhaes, no uso de suas atribuigoes legais, de acordo
com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratagéo direta por Inexigibilidade -
Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018 e Art. 23 do Decreto
Municipal n® 177/2017 e concordando com o pronunciamento Juridico, referente a Inexigibilidade - Chamamento
Publico cujo objeto & ‘“disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e
desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no
CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa José Catdo, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi,

Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019

/f

JAIRO SILVI!T{
Prefeito do MUEI’IICIPI

ALHAES
Guanambi
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, 90
Centro

GUANAMBI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: Empenho: 554 / 11507 Exerc.: 2019 Tipo: Global Crédito: Orgcamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAD ORCAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Meodalidade: 001-19CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagéo

Fungao: 04 - Administragao Contrato: 001-19CPIN-PMG

Sub-Funggo: 122 - Administragdo Geral Convénio: 001-2019

Programa: 008 - GESTAOQ ATIVA Cat. da Despesa: 33504300 - Subvencdes Sociais

Agao: 2004 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO  {Incorporagao:

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvencoes Saciais Desp. de Pessoal:

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho

125.000,00 42.000,00 83.000,00 21.000,00 7.000,00 14.000,00
CREDOR

R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:

C.N.P.J/CPF: 07.847.181/0001-35 R.G.: Bairro:
LM, LE.: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BRADESCO Agéncia: 3029 Conta: 29409 - 8

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA
PAGOS EM 12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 5.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PARA A ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZACAO DE RECURSOS
FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTC DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDICOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E
SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS MESES DE AGOSTO/SETEMBRO/2019.

DATA EMPENHO: 06/02/2019 - DATA DO SUB EMPENHO: 02/10/2018 DATA LIQUIDACAO: 02/10/2019 DATA PAGAMENTO: 11/10/2019

Valor Bruto: 7.000,00 Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Reais

N®* DO PROCESSO DE PAGAMENTO:

CODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  [FONTE VALOR

001 BB 0823-7 17972-8 - BB - PMG CONTA 101102 00 7.000,00
MOVIMENTO - 17972-8

Total Pago: 7.000,00
Pague-se a quantia de R$ 7.000,00 ( Sete Mil Reais) Foi paga a importancia autorizada
\ %;:-\ \ .{‘ e
o = e
Raoberto Julio Pereira de Oliveira Marina Gabriela Lessa Prado
Sec. Municipal da Fazenda Tesoureiro




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, 90

Centro
GUANAMBEI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

NOTA DE LIQUIDAGAO

Proc. Adm: ]Empenha: 554 /11507  |Lig: 13202 Exerc.: 2019 Tipo: Global ’Crédlto: Orgamentério e Supl tar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA ' DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Modalidade: 001-19CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagdo
Fungao: 04 - Administracao Contrate: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT
Sub-Fungao: 122 - Administragio Geral Cenvénio:
Programa: 008 - GESTAO ATIVA Cal da Despesa: 33504300 - Subvengdes Socials
Ag3o: 2004 - GESTAO DAS AGOES DO GABINETE DO PREFEITO Incorporagéo:
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengées Sociais Desp. de Pessoal;
Fonte: 00 - Recursas Ordinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 21.000,00 7.000,00 14,000,00
CREDOR
R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:
C.MN.P.J/CPF: 07.847.181/0001-35 R.G.: Bairro:
LM.: l.LE.: Cidade/UF: GUANAMBI [ BA
Banco: BRADESCO Agéncia: 3029-5 Conta: 29402 - 8

HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE RS 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
(DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAD DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMEI-ASPAREG VISANDO A DISFONIBILIZAGAC DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDICOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS
MESES DE AGOSTO/SETEMBRO/2019.

Data do Empenho: 06/02/2019 Data do Sub Empenho: 02/10/2019 Data da Liquidagdo: 02/10/2019
Valor Bruto: 7.000,00 Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Reais
RETENGAD
Total da Retengao: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATCORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS
Namero do Documento: 001/2019 - Matricula: - Data de Emissgo: 02/10/2019 7.000,00
Total do Documento: 7.000,0C

Valor Liquido: 7.000,00 ( Sete Mil Reais)

DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOIRAM) RECEBIDO(S) E DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,
REGISTRADO(S) NO LIVRO PROPRIC QUE O(S) SERVIGO FOI[RAM) PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.
PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATARIO ANEXO.

 di
L

# ; "'z | :
/ 4§ v ﬁ )
f # I

E FAGUNDES Leandra Ne‘\'.res da Silva
A, i Govarna

Assistente Administrativo IV

\ Empenho: 554 /

i 11507
|
|
|




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, 90

Centro

GUANAMBI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-98

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: |Ernpenho: 554 / 11507 Exerc.: 2019 Tipo: GLOBAL Crédito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Modalidade: 001-19CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagao

Fungao: 04 - Administracao Contrato: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT

Sub-Fungao: 122 - Administragdo Geral Convénio: 001-2019

Programa: 008 - GESTAQ ATIVA Cal da Despesa: 33504300 - Subvengbes Sociais

Acao: 2004 - GESTAD DAS AGCOES DO GABINETE DO PREFEITO Incarperacao:

Elemento: 3,3.5.0.43,00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saido Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 21.000,00 7.000,00 14.000,00

CREDOR

R.Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:

C.N.P.J/CPF: 07.847.181/0001-35 R.G. Bairro:

LM LE.; Cidade/UF: GUANAMEI / BA

Banco: BERADESCO Agéncia: 3029-5 Conta: 29409 - 8

HISTORICO { ESPECIFICAGAD DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
(DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB| PARA A ASSOCIACAD DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISFONIBILIZAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDIGCOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS
MESES DE AGOSTO/SETEMBRO/2018.

ltens do Empenho

Iter ’ Cédigo 1 Descrigéo Unidade | Quantidade Valor Unico Valor Total

Data do Empenho: 02/10/2019

Valor: 42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:
EM: 06/02/2019 02/10/2019
-‘,‘:‘%‘nxk‘\ i J
\ T [
--.\X;\ e L lu,‘(\‘\‘-:‘b
- %, us
Roberto Jilio Pereira de Oliveira Sonia Méa de Souza Cardoso Silva

Sec., Municipal da Fazenda Depto. de Planejamento Orgamentario




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI e
DEPARTAMENTO DE LICITAQAO s
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQO, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-98
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax. *77 3452 4302

_PUELICADO
ol b o TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
Inexigibilidade n° 001-2019 do Chamamento Publico - CPIN-PMG

oYL/ 3% 1534
i . - TERMO DE FOMENTO N° 001-2019 QUE ENTRE Sl
: CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E DO
OUTRO LADO A ASSOCIAQ;&O DOS PAIS E AMIGOS
i DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
E SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), MEDIANTE
i

AS CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, sito na Praga Henrique Pereira
Donato, n° 90, Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n°® 13.982.640/0001-
96, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhdes, CPF n°® 343.318.755-
04, infra assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL
BALEEIRO (ASPAREG), entidade sem fins lucrativos de direito privado, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, Sado Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.847.181/0001-35, neste ato representada por seu (sua) representante legal a Srta. Fayla Mylena
Silva Diamantino, brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG n.° 1401072747
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n.° 058.147.265.98 a sequir denominada CONTRATADA, acordam e
ajustam firmar o presente TERMO DE EOMENTO, nos termos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de
2014, Decreto n°® 177/2017, e demais legislagoes pertinentes, pelos termos da proposta apresentada e
pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das

partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Acordo de Cooperag@o tem por objeto a
disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro, conforme condicoes fixadas neste instrumento e seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente
parceria a importancia de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no

valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), conforme cronograma de desembolso anexo ao

ki ]

Plano de Trabalho. FLS-—%‘D""‘“
Fﬁoc:m}g!@—
ASS =, ,__';'_.'.".‘::.9;‘5:.—"—

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos no &mbito da parceria serao liberadas em

estrita conformidade com o cronograma de desembolse-aprovado, transferidos eletronicamente na
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: "77 3452 4302

conta indicada pela organizagdo da sociedade civil vencedora, ndo havendo sob hipbtese alguma

antecipagao de pagamento.

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se o direito de reter os pagamentos a organizagao da

sociedade civil, caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art. 48 da Lei n°

13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso nao haja a comprovagao do recolhimento das obrigagoes sociais, 0

pagamento sera suspenso ate comprovada sua regularizagao.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagao dos recursos ocorrer em 3 (trés) ou mais parcelas, 0 repasse da
terceira, bem como as demais, ficara condicionado a comprovagéo da prestagao de contas, cujo prazo

de entrega encontrar-se vencido.
CLAUSULA TERCEIRA — DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administragao publica podera autorizar 0 remanejamento de recursos do plano
de aplicagdo, durante a vigéncia da parceria, para consecugao do objeto pactuado, de modo que,
separadamente para cada categoria economica da despesa, corrente ou de capital, a organizagao da
sociedade civil remaneje, entre si, os valores definidos para 0S itens de despesa, desde que,
individualmente, os aumentos ou diminuigdes nao ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor

originalmente aprovado no plano de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata 0 paragrafo primeiro somente

ocorrera mediante prévia solicitagao, com justificativa apresentada pela organizagao da sociedade civil

o, | o) I
R O ANCE
ASS. QA{B&D’\Q'

e aprovada pelo 6rgéo da administracao publica responsavel pela parceria.

CLAUSULA QUARTA — DOS PAGAMENTOS

§ona wiyne: Sdadt Baomontins



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax; *77 3452 4302

Paragrafo Unico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentagao
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Débito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

CLAUSULA QUINTA — RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentarios necessarios para a

execugao do objeto, correrao por conta das seguintes dotacoes:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.1 22 008-2004 — Gestao das Agdes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 — Subvengoes Sociais
CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES
| - A CONTRATADA é responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

a) Iniciar a execugao do objeto pactuado apos assinatura e publicagdo do Termo de Fomento;

b) Comparecer em juizo nas questdes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra 0
Municipio, assumindo o polo passivo, defendendo-se judicialmente e reconhecendo perante a Justica
do Trabalho, sua condigéo de empregadora, arcando com O snus de eventual condenagao, inclusive
honorarios; ¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente
venha a causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucao do objeto do presente
edital correndo exclusivamente as suas expensas 0S ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas

judicial ou extrajudicialmente;

c) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais € materials que eventualmente venha a
causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucdo do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente &s suas expensas oS ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas judicial

ou extrajudicialmente;
d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio;

e) Facilitar a fiscalizagao pelo Municipio, por meio da atuagdo do Gestor e da Comissao de
(Monitoramento e Avaliago ou de Avaliagao) durante a vigéncia da parceria;

Il - A CONTRATANTE é responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

1 - A fiscalizagdo da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Governo, através do gestor
designado, bem como pela Controladoria Municipal com as seguintes atribuicoes conforme
preconizado no art. 61 da Lei 13.019/2014;

a) Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

A s\-:tmu.) NGenCa SAIARY, Toatemaan Lk



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

b) Informar ao seu superior hierarquico 2 existéncia de fatos que comprometam oOu possam
comprometer as atividades ou metas da parceria € de indicios de irregularidades na gestdo dos

recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serao adotadas para sanar 0S problemas
detectados;

c) Emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestagao de contas final com base no relatorio
técnico de monitoramento € avaliagao de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014;

d) Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios 4s atividades de monitoramento €
avaliagao.

1 1 - Gestor designado: CLEBER BATISTA NEVES LOPES.

2 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos €asos de agoes trabalhistas movidas contra a
organizagdo da sociedade civil ndo e automatica. Ou seja, o ente plblico somente sera
responsabilizado subsidiariamente se ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagao do
cumprimento das obrigagoes trabalhistas.

3 - Orientar os servidores responsavelis pela liquidagao e pagamento das faturas que verifiquem 2
presenga dos documentos citados no processo antes de executarem a liquidagao € © pagamento.

4 - Arquivar juntamente as notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagao
de que houve a fiscalizagao pelo Municipio, elidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que trata
a sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA — O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabilidade acerca de
quaisquer ocorréncias que porventura surjam durante a vigéncia da parceria, ficando sob a
responsabilidade da Contratada fornecer, €aso necessario, a seus funcionarios todos 0S equipamentos

necessarios para a execucao da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA - PRAZO - O prazo para execucao da presente parceria sera de até 31 (trinta e
um) de dezembro de 2019, de acordo com O cronograma fisico-financeiro, podendo ser prorrogado na

forma da lel.

Paragrafo Primeiro — O prazo estabelecido na Clausula Oitava deste termo__c_gn_tﬁtual podera ser
prorrogado nos termos dos art(s) 56 € 57 da Lei 13.019/2014.

Paragrafo Segundo - Apos 2 assinatura do Acordo de Cooperagao pela Contratante; € obrigatorio a
abertura do “Relatorio de Execugdo do Objeto” € ‘Relatorio de Execugao Financeira’ nos Term0§ Fio
Decreto que regulamenta 0S procedimentos administrativos relativos @ parcerias. _Vo_lqpt_grl?s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DEIJCITAQQO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

envolvendo ou nao a transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da
sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014,

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto
que regulamenta 0s procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao
a transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagoes da sociedade civil, nos
termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as
instancias de fiscalizagao e com arquivamento e guarda pelo Controle Interno.

Paragrafo Quarto — A contratada & obrigada a corrigir, readequar ou realinhar, as suas expensas, no
total ou em parte, 0S Servigos objeto do contrato em que $€ verificarem incongruéncias, defeitos ou
incorrecdes resultantes da execucdo ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-se & executar 0S Servigos mencionados na Clausula
Primeira, segundo as metas pactuadas, forecendo méao-de-obra, iNSUMOS, infraestrutura e demais
elementos necessarios a sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA - SANGOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, Vi) Pela execugao da
parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas desta Lei e da legislagao especifica,
a administrag@o podera garantir a previa defesa, aplicar a organizagao da sociedade civil as seguintes
sangoes:

| - adverténcia;

Il - suspensao temporaria da participagao em chamamento publico € impedimento de celebrar termos
de (parceria, de fomento ou de colaboragao) & contratos com 6rgaos € entidades da esfera de governo
da administragdo publica sancionadora, por prazo nao su perior a 2 (dois) anos,

Il - declaragdo de inidoneidade para participar €m chamamento publico ou celebrar termos de
(parceria, de fomento ou de colaborago) e contralos com drgaos e entidades de todas as esferas de
governo, enquanto perdurarem OS motivos determinantes da puniggo ou ate que seja promovida a
reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou @ penalidade, que sera concedida sempre que a
organizagao da sociedade civil ressarcir a ad ministragao pelos prejuizos resultantes, e apos decorrido 0
prazo da sangao aplicada com base no inciso |l deste artigo.

Paragrafo Unico. A sancao estabelecida no inciso Il do caput deste artigo é de competéncia exclusiva
do Secretario Municipal, conforme 0 €aso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo,
no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitaga@o ser requerida apos 2 (dois) anos
de sua aplicagao.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE L}CITA(}AO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.840/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax; *77 3452 4302

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sua
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas, nos termos dos Artigos 22, 24 e 37 da Lein®
13.019/2014 e demais legislagdes, normas € regulamentos pertinentes a matéria, conforme as
condigdes do contrato.

Paragrafo Unico — No caso da Contratada ser responsavel pelo fornecimento de insumos, estes devem
ser de 12 qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugao das agdes €
trabalhos inerentes a execugdo da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou
parcialmente para o bom andamento da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razeo, a Contratada n&o acatar qualquer laudo,
parecer ou relatorio do gestor da parceria, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia
técnica ou contabil relativa & discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que se refere 3 clausula anterior somente podera ser
levada a efeito por corpo técnico competente, composto, no minimo, por 03 (trés) elementos, um dos
quais obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Fomento poderé ser alterado qu ando:
| - A vigéncia da parceria poderé ser alterada mediante solicitagao da organizagao da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administrag&o publica em, no minimo, 30

(trinta) dias antes do término de sua vigéncia.
I| - A prorrogagao de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragao publica, antes
do seu término, quando ela der causa a atraso na liberagao dos recursos, limitada ao exato periodo do

atraso verificado.

Il - As alteragdes previstas no caput prescindem de aprovagao de novo plano de trabalho pela
administracéo publica, mas nao da analise juridica prévia da minuta do termo aditivo da parceria & da
publicagéo do extrato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA RESCISAQ - O presente Termo de Fomento podera ser rescindido
caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n° 13.019/2014. A falta de
pagamento das obrigagoes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara a rescisao

sumaria do contrato.

Paragrafo Unico - Sob nenhum aspecto sera admitido, por parte da organizagao da sociedade civil
vencedora, exce¢do de contrato nao cumprido, em face da Administragdo, excetp-hos—Cases

expressamente previstos em lei oo
ass. gl >

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Instrumento de Parceriz ege-'_
se pelas disposicOes expressas Nd Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, e Decreto Mqh_icipal Mo |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - GENTRO

CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

177/2017, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe supletivamente a Lei Municipal n®
1 175/2018 e demais leis no que couber, 0s principios da teoria geral dos contratos e as disposigoes de
direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA — CASOS OMISSOS - Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei
n° 13.019/2014, do Decreto que regulamenta 0s procedimentos administrativos relativos a parcerias
voluntarias envolvendo ou nao a transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as
organizagoes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e dos
principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - A execucao da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela
Secretaria Municipal de Governo na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias
verificadas, as quais deverao ser sanadas pela organizagao da sociedade civil contratada, devendo
esta proceder as corregoes € 0S ajustes necessarios ao bom andamento do presente Termo.

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com expressa

rentincia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da
execucao do presente instrumento.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, para que possa produzir
os seus legais e esperados efeitos.

Guanambi-Bahia, 86 de fevereiro de 2019,

B GUANAMBI
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A>S‘:<SOCIAQAO DOS”PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)

Fayla Mylena Silva Diamantino

TESTEMUNHAS :
NOME LY
NOME
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO L\CADO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO = % ficia) dot huniclpio 0
CNPJ n°13.982.640/0001-96 NoDIBr? | mambi B3hia

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax; *77 3452 4302 ANO

EDILMAR LAUEIA J
Secrelario 0By

RESUMO DO ACORDO DE COOPERAGAO N° 001/2019
Inexigibilidade n° 001/2019 do Chamamento Publico

ESPECIE:

Prestacdo de Servigos /

Objeto

O presente Acordo de Cooperagdo tem por objeto a disponibilizagao de
recursos financeiros para auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG — Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro

e

Modalidade

Inexigibilidade do Chamamento Puablico

Crédito de Despesa

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao das Acdes do Gabinete do Prefeito
Elemento: 335043 — Subvencoes Sociais

Valor do Contrato

Da-se como valor a0 objeto ora paciuado para a presente parceria a importancia
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma
de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

Vigéncia do Contrato

31 de dezembro de 2019

Data do Contrato

06 de fevereiro de 2019

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SR ASSOCIAGAQ DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Art. 31, inciso Il da Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal n* 1.175/2018 e Art.
Base Legal

23, inciso Il do Decreto Municipal n® 177/2017. e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMB! - BAHIA
Faone/fax: *77 3452 4302

ANEXO |

PLANO DE TRABALHO — PROJETO BASICO

1 - DADOS CADASTRALIS

1.1 — DA ORGANIZACAO

Nome da entidade: Associacdo dos Pais e | CNPJ:07.847.181/0001-35
Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Rua: Jodo Rodrigues de Bairro: Sao Francisco, n2 64 Cidade: Guanambi
Carvalho

Complemento: Estado: BA CEP: 46430-000
Telefone: 71 3016-3167 - Celular: 77 99945-0594
E-mail: residenciagbi@gmail.com -

Site

1.2 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO

Nome Completo: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 05814726598 ' RG: 1401072747

Rua Leocadia, 413 Bairro Ip'i;;r_léé Cidade Guanambi
Complemento: proximo a Estado BA CEP 46430-000
quadra do Ipiranga |

Telefone | Celular 77 99118-7060

E-mail faylagbi@hotmail.com

Cargo Presidente

Eleito em 2018 | Vencimento do Mandato 2020

1.3 — DADOS BANCARIOS

Banco Bradesco

Agéncia 3029 Numero da Conta 5237302900294098

1.4 — DIRETORIA

Nome completo _I- Cargo
Fayla Mylena Silva Diamantino ‘ Presidente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE L?CITA(}AO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax. *77 3452 4302

Eldideus Pereira dos Santos Vice-presidente
Wesley Donato dos Santos 19 secretario
Eliene Soares Donato 22 secretaria
Kaique Vitor Louzada Caires 12 tesoureiro
Fabio Santos Diamantino 29 tesoureiro

1.5 — CORPO TECNICO (a natureza do objeto nio requer)

Nome completo | Cargo

1.6 — CONSELHO FISCAL

Nome Completo | Cargo
Ane Caroline Rodrigues Carvalho Conselheira Fiscal
Cinara Rejane Viana Oliveira Vice-Conselheira Fiscal

2 — OUTROS PARTICIPES

Declaramos ndo ter participes na prestacio da assisténcia estudantil, pois a natureza do nosso
objeto ndo requer, portanto nao temos por que preencher os dados desse topico.

1.1 — DA ORGANIZACAO

Nome da entidade ! CNPJ

Rua Bairro Cidade

Complemento Estado CEP

Telefone ‘ Celular

E-mail

Site

Qualificacado

Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal)

1.2 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAQO

Nome Completo

CPF | RG

Rua Bairro o Cidade
Complemento Estado CEP
Telefone i Celular

E-mail e o :
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n°13.882.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

Cargo
Eleito em Vencimento do Mandato

1.3 — DIRETORIA
Nome completo ]' Cargo

1.4 — CORPO TECNICO

Nome completo | Cargo

1.5 — CONSELHO FISCAL
Nome Completo | Cargo

3 - PROIJETO

3.1 - OBIJETIVO GERAL

E de notdrio saber o papel singular da Associacdo de Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes
de Guanambi (ASPAREG) para com a populagdo guanambiense. Com inicio de sua historia datado
em meados de 1977, todavia, somente se tornando convertendo em uma associagao legalmente
investida em meados de 2006, a Residéncia Estudantil de Guanambi ndo falha, desde seu
primoérdio, em seu papel de acolher estudantes guanambienses de baixa renda que buscam
oportunidade de estudar em Salvador, em um cursinho pré-vestibular, numa faculdade ou em uma
universidade. S3o inimeros os estudantes que dependeram, e os que ainda dependem, do apoio
desse projeto social de magnitude imensuravel. Somente que a participagdo financeira do
Municipio de Guanambi, através do poder publico, que conseguimos manter esse projeto. Alem da
assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses, realizamos dois projetos
sociais por ano em Guanambi e prestamos estagio voluntario nas instituicdes publicas
guanambienses, a exemplo do HRG, nesse ritmo, pois somos estudantes em Salvador, o que nos
sujeita a realizagdo das atividades complementares somente no periodo de férias estudantis.
Todavia, a prestacdo de assisténcia residencial, em regra, é ininterrupta ao longo da graduagao
do(a) estudante acolhido(a).

3.2 — OBJETIVOS ESPECIFICOS

Prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses universitarios e pré-vestibulandos de baixa
renda, realizar dois projetos sociais anuais em Guanambi e prestar estdgio nas instituigdes publicas
guanambienses, enquanto graduandos.

3.3 — JUSTIFICATIVA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUP}NAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

[ No municipio de Guanambi ndo ha um campus da Universidade Federal da Bahia. De universidade
pablica, tem-se apenas a Universidade do Estado da Bahia que possui um pequeno namero de cursos de
graduagdo. Sendo assim, nasce a necessidade dos estudantes guanambienses buscarem a educagdo publica
de nivel superior, na grande maioria das vezes, em outro municipio, sobretudo, em Salvador. O custo de
vida em Salvador ¢ muito alto, o que dificulta ainda mais a vida do estudante de baixa renda que busca um
curso de nivel superior. Por isso, tem-s¢ 2 necessidade do nosso projeto. A prestagao de assisténcia
residencial em Salvador ¢ essencial para os estudantes guanambienses de baixa renda que buscam uma

formagdo superior digna.

3.4 — PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS

O nosso publico alvo sdo estudantes universitarios ou pré-vestibulandos guanambienses de baixa renda.
Atualmente, o projeto beneficia: Ane Caroline Rodrigues Carvalho que cursa o 7° semestre de Medicina,
na UFBA; Beatriz Nascimento e Silva que cursa o 59 semestre de Medicina Veterinaria, na UFBA,; Fayla
Mylena Silva Diamantino que cursa o 5o semestre de Engenharia Quimica, na UFBA; Kaique Vitor
Louzada Caires que cursa o 6° semestre de Engenharia Quimica, na UFBA e Wesley Donato dos Santos
que cursa 0 5° semestre de Direito, na UFBA; Jéssica Alves Lima cursa o 1° semestre de Geofisica na
UFBA; Emerson Alves de Lima cursa 3° semestre de Analises de Sistemas na Faculdade Sdo Salvador:
Gabriela Nogueira Nunes cursa o 17 ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres; Yslane Costa
Ribeiro cursa o 1° ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres. Portanto, atualmente beneficiam-
se 09 alunos, mas a REG pode beneficiar ate 15 alunos, sendo assim, temos vagas disponiveis, por isso,
realizaremos processos seletivo em agosto @ em dezembro.

3.5 — AREA DE ABRANGENCIA

Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

3.6 —- METODOLOGIA

O objeto ndo requer uma metodologia espéciﬂca.

3.7 — CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICAGAO EQUIPE TECNICA
O objeto do projeto nao requer. _

3.8 — RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADO—S,/!MPACTOS PREVISTOS

O resultado que buscamos € o acolhimento digno de estudantes guanambienses de baixa renda em
Salvador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonelfax; *77 3452 4302

4 — OBRIGACOES DOS PARTICIPES

A obrigagdo da Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral é
abrigar dignamente os estudantes guanambienses de baixa renda em Salvador. A obrigagdo do Municipio é

financiar.

5—- METAS E ETAPAS

METAS E ETAPAS —_— DATA DATA SALDO
INICIAL FINAL
DESCRICAO/ YALHR
VA
UNIDADE | QUANTIDADE PHER LR GLOBAL
SPESIF[CACAO LN[]AR!O TOTAL
METAS | | MANUTENCAO DA RESIDENCIA
ETAPA 1.1 | MANUTENCAQ DA RESIDENCIA |
ITEM
I MANUTENGCAQ DA RESIDENCIA RS 42.000
TOTAL RS 42.000
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
REPASSE META 1 o [ META 2 META 3 META 4 TOTAL
MUNICIPIO
JANEIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA
FEVEREIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 7.000
MARCO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
ABRIL MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
MAIO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
JUNHO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA RS 3.500
JULHO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
AGOSTO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
SETEMBRO MANUTENGCAQ DA RESIDENCIA RS 3.500
OUTUBRO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA ] RS 3.500
NOVEMBRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA [ RS 3.500
DEZEMBRO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA RS 3.500
SOMA RS 42.000
‘3’5 “ Fis, 11 T
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ n°13.982.840/0001-96
CEP 458.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/fax: 77 3452 4302

CONTRA PARTIDA | META 1 | META2 META3 META4 TOTAL
JANEIRO "
FEVEREIRO ‘ 5
MARCO l
ABRIL - '!
MAIO _ i
JUNHO 5
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO |
NOVEMBRO
DEZEMBRO
TOTAL

7 - DECLARACAO

Ra qualidade de representante legal desta organizagdo, declaro, para fins de prova junto ao Municipio de
Guanambi, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de
inadimpléncia com qualquer 6rgéo ou entidade da Administragdo Publica Municipal, Federal ou Estadual,

que impega a celebragdo da parceria, na forma deste plano de Trabalho.

i)

Local e Data:

Salvador, 02 de fevereiro de 2019

Nome e assinatura do responsavel pela organizagao: hﬁm \J\&i{kﬂq 2 ‘;L' el L0 amou ™y ng

Fayla Mylena Silva Diamantino

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019,

!
;/{W S
PREFEITURA MUI.I’T!ICI E GUANAMBI
Jairo SH!\{*éira agalhaes

Soug Waana Sdiso COcamaritamd
K%socmc;ﬂo DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)

Fayla Mylena Silva Diamantino
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GUANAMBI

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

* QUINTA-FEIRA s 14 DE FEVEREIRODE 2019

_ ANOXIIN21832

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
INEXIGIBILIDADE N° 001-2013 DO CHAMAMENTO PUBLICO

[ ESPECIE: Prestagdo de Servigos
O presente Acordo de Cooperacdo tem por objeto a disponibilizagdo de
Objeto recursos financeiros para auxiliar a manutencdo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG — Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro
Modalidade Inexigibilidade do Chamamento Publico

Credito de Despesa

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 — SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao das Acbes do Gabinete do Prefeito
Elemento: 335043 — Subvengoes Sociais

Valor do Contrato

Da-se como valor ao otijeto ora pactuado para a presente parceria a importancia
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma
de desembolso anexc ao Planc de Trabalho.

Vigéncia do Contrato

31 de dezembro de 2019

Data do Contrato

06 de fevereiro de 2019

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Contratada

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)

' Base Legal

Art. 31, inciso Il da Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal n® 1.175/2018 e Art.
23, inciso Il do Decreto Municipal n” 177/2017.

AVISO DE RATIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO N° 001-19CPIN-PMG

INEXIGIBILIDADE N° 001-18CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO

O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalh3es, no uso de suas atribuicdes legais, de
acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/22, ratifica o procedimento de contratacao direta por
Inexigibilidade - Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018
e Art. 23 do Decreto Municipal n°® 177/2017 e concordando com o pronunciamento Juridico, referente a
Inexigibilidade - Chamamento PUblico cujo objeto é: “disponibilizagao de recursos financeiros para
auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica:
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO
AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no CNPJ sob n” 07.847.181/0001-35, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA. no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois

mil reais).
Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.
JAIRO SILVEIRA MAGALHAES
Prefeito do Municipio de Guanambi 5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Ano

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO PUE LICADO
CNPJ n°13.982,.640/0001-96 No Didrio fical do1 lumiciplo d¢
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA Guanambi €303
Fonelfax. *77 3452 4302 V. 2i4

EDILMAR LAD B
Secrelario de

AVISO DE RATIFICAGAO
ACORDO DE COOPERAGAO N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO

O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magaihaes, no uso de suas atribuigoes legais{ de acordo
com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica 0 procedimento de contratagdo direta por Inexigibilidade -
Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018 e Art. 23 do Decreto
Municipal n® 177/2017 e concordando com 0 pronunciamento Juridico, referente a Inexigibilidade - Chamamento
Piblico cujo objeto é: ‘disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengdo e
desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no
CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa José Catdo, n® 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi,

Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019,
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Prefeito do Ty’lu;’nicipi Guanambi
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111012019 Banco do Brasil

I 11/10/2019 10:20:33
Z
G ¥

Debitado

e e e R
Conta corrente 17972-8 PREF MUN DE GUANAME!

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO S A.

Agéncia (sem DV) 3029 GUANAMEI

Conta corrente (com

DV) 294098

CNPJ 07.847.181/0001-35

Nome favorecido ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDEN
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  101.102

Valor 7.000,00

Data transferéncia 11/10/2019
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 77FE3E30F9AABA4C

Assinada por J0764844 ROBERTO JULIO PEREIRA DE OLIVEIRA 11/10/2019 10:18:06
JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES 11/10/2019 10:20:33

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES.




